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FRİG uygarlığının politik ve 
kültürel merkezi, 2023’te Bir-
leşmiş Milletler Eğitim, Bilim 

ve Kültür Örgütü’nün (UNESCO) Dünya 
Kültürel Mirası Listesi’ne aldığı Gordion 
Antik Kenti için bir tanıtım merkezi açtı. 
Ankara’nın Polatlı ilçesinin yakınlarında 
yer alan Gordion, Türkiye’nin 20., Ankara’nın ise ilk mi-
rası olma özelliği taşıyor.  Kültür ve Turizm İl Bakanlığı, 
Polatlılı Bürokrat ve İş Adamları Derneği’nin (POBİAD) 
Balgat’taki Genel Merkez’inde 5 Temmuz’da Gordion 
Tanıtım Merkezi’ni açtı.         >> HABERİ 8. SAYFADA

Başkentin ilk ‘Dünya Mirası GORDİON’ görünür hâle gelecek

IRAK’IN kuzeyinde me-
tan gazı zehirlenmesinden 
12 askerimiz şehit oldu. Mil-

li Savunma Bakanlığı’ndan yapılan 
açıklamaya göre, önce 4 şehit olduğu 
belirtilmişti.               >> HABERİ 5’te

Kuzey Irak’ta metan gazı 
zehirlenmesi sonucu 

12 askerimiz şehit oldu YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz
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 O HABER MERKEZİ
ETİMESGUT Belediyesi, 
ilçe genelindeki cadde ve so-

kaklarda yürüttüğü kapsamlı temizlik 
çalışmalarına hız kesmeden devam edi-
yor. Baharın mevsiminin gelişiyle bir-
likte başlatılan temizlik planlamalarının 

bir yenisi, Şaşmaz Oto Sanayi bölgesin-
de hayata geçirildi. İlçenin ticaret mer-
kezi konumunda bulunan Şaşmaz Oto 
Sanayi, bölgedeki yoğun iş temposu ve 
günlük hareketlilik nedeniyle oluşan 
kirlilikten arındırıldı. 

>> HABERİ 4. SAYFADA

Çankaya’da 
temizlik 

seferberliği 
sürüyor

 O HABER MERKEZİ
ÇANKAYA Belediyesi’nin semtlerde 
başlattığı genel temizlik çalışmaları 

Seyran bölgesinin ardından kent merkezinde 
devam ediyor. Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri Kızılay Sakarya Caddesi’nde kap-
samlı temizlik çalışmasını tamamladı.  >> S. 4

“Adet geciktirici ilaçlar 
alışkanlığa dönüşmemeli”

İSTANBUL (DHA)- Kadınların özel-
likle yaz döneminde tatil planlarına 
göre adet dönemini ertelemek istediği-

ni belirten uzmanlar, önemli uyarılarda bulundu.
>> HABERİ SAĞLIK’ta

Erden
AKTOĞU

Sayfa 7’de

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL

Sayfa 3’te

Etimesgut’tan Şaşmaz Oto 
Sanayisi’nde kapsamlı temizlik

Ankara Yollarında 
Hayalet Araç

Ankara’nın trafik sorununu yalnızca yollar değil, veriler çözer. Uzmanlara göre, akıllı ulaşım sistemleri 
ve kurumsal koordinasyon eksikliği giderilmedikçe, başkentte trafik yalnızca büyüyecek. 

 O HABER MERKEZİ
ELEKTRİKLİ ve elektronik atıkların 
toplanmasında yeni dönemi başlatan 

Çankaya Belediyesi’nin “Geri Dönüşüm” proje-
sine mahalle ölçeğinde ilk destek Şehit Cengiz 
Karaca Mahallesi’nden geldi.

>> HABERİ 3. SAYFADA

Çankaya’da elektronik 
atık seferberliği

Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, DEM Parti 
heyeti ile görüştü

ANKARA (DHA)- Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, DEM Parti İmralı heyetini ka-
bul etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, DEM Parti 

TBMM Başkan Vekili ve Van Milletvekili Pervin Buldan 
ile Şanlıurfa Milletvekili Mithat Sancar’ı Cumhurbaş-
kanlığı Külliyesi’nde kabul etti. Kabulde, AK Parti Ge-
nel Başkan Vekili Efkan Ala ile Milli İstihbarat Teşkilatı 
(MİT) Başkanı İbrahim Kalın da yer aldı. Kabulde, ‘Te-
rörsüz Türkiye’ hedefine ulaşmak için yürütülen çalışma-
lar ele alınacak.

ANKARA (AA)- Türkiye Damızlık Ko-
yun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çe-

lik, şap hastalığıyla ilgili gelişmeleri yakından takip 
ettiklerini, sığır, manda, koyun ve keçi gibi çift tır-
naklı hayvanlarda virüslerin neden olduğu hastalı-
ğın çok hızlı yayıldığını söyledi.              >> S. 6’da

“Et fiyatlarının artmasında 
şap hastalığı etken değil”

ANKARA (AA)- Ticaret Bakanlığı 
ekipleri, bu yılın ilk yarısında 287 bin 
752 firma ve 18 milyon 73 bin 112 ürü-

nü denetlerken, aykırılık tespit edilen 49 bin 791 
firmaya 1,5 milyar lira idari para cezası uyguladı.

>> HABERİ 5. SAYFADA

 O HABER MERKEZİ
ANKARA Ticaret Odası 
(ATO) Yönetim Kurulu 

Başkanı Gürsel Baran, Ankara’nın 
coğrafi, ekonomik ve lojistik üstün-
lüklerinin, uluslararası uçuşlarda 

bir merkez olarak konumlanması 
için güçlü bir zemin oluşturduğu-
nu belirterek, Ankara Esenboğa 
Havalimanı’nın kapasitesini arttır-
maya yönelik devam eden çalışma-
larla daha da güçlü imkânlara sahip 
olacağını ifade etti.          >> S. 8’de

Esenboğa Havalimanı’nın yurt dışı 
uçuşlarda merkez olması çağrısı

Keçiören’de 
Üretici Pazarları 
15 Temmuz’da 

açılıyor

 O HABER MERKEZİ
KEÇİÖREN Beledi-
yesi, çiftçilerce üretilen 

taze sebze ve meyveleri aracısız 
şekilde tüketiciyle buluşturmak 
için harekete geçti. Bu kapsam-
da ilçedeki üç farklı semt pazarı-
na kurulacak Üretici Pazarları, 15 
Temmuz 2025 tarihinde hizmet 
vermeye başlayacak.      >> S. 4’te

“KAYITLARDA GÖRÜNMEYEN 
750 BİN ARAÇLIK YÜK VAR”

Ticaret Bakanlığı 
ekipleri 6 ayda 18 

milyon ürün denetledi

BAŞKENT Ankara’nın 
trafik sorunu her ge-
çen gün içinden çı-

kılmaz bir hal alırken, çözüm 
yolları da tartışılmaya devam 
ediyor. Ulaşım Stratejileri ve 
Akıllı Ulaşım Sistemleri Der-
neği (USAD) İş Konseyi Baş-
kanı ve AUS Danışmanı Ali 
İmran Erseven, başkent tra-
fiğine ilişkin kapsamlı tespit-
lerini SONSÖZ’e anlattı.

ERSEVEN, akıllı şe-
hircilik alanında-
ki tecrübesiyle kent 

ulaşımına dair dikkat çeken 
açıklamalarda bulundu. “Ankara benim için bir 
aidiyet meselesi” diyen Erseven, “Ankara’da 
trafik sorunu veri eksikliğinden ve kurumlar 
arası koordinasyonsuzluktan kaynaklanıyor.” 
ifadelerini kullandı.     >> HABERİ 3. SAYFADA

750 BİN

Ali İmran 
ERSEVEN

GONCAGÜL
KONAŞ

EBRU 
APALAK

İSTANBUL (DHA)- Altınbaş 
Üniversitesi’nden Mikrobiyolog 
Dr. Öğr. Üyesi İpek Ada Alver, 

Şap hastalığı konusunda konuştu.   >> S. 2

Şap hastalığından 
korunmanın yolları 
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HER ŞEY

AKP’nin 
Gezi İntikamı… 

Şu anketler önemli ipucu veriyor.

Soru-1: İstanbul Gezi Parkı olaylarını 

destekliyor musunuz? 

Yüzde 54 “Evet”... 

Soru-2: Gezi Parkı olaylarında 

Hükümet’in tutumunu destekliyor musu-

nuz?

Yüzde 61,4 “Hayır, desteklemiyo-

rum”...

Soru-3: İstanbul’da Gezi Parkı’nda 

ağaçların kesilmesine tepkiyle başlayıp 

ülke geneline yayılan toplumsal olayların 

şiddete dönüşmesinde en büyük etken ne-

dir? Cevap: En yüksek yüzde 64; yüzde 36 

ile “RTE’nin toplumu geren sert söylem-

leri… Yüzde 22,1 “Polisin orantısız güç 

kullanması”...

Soru-4: Polisin biber gazı kullanmasını 

onaylıyor musunuz? 

Yüzde 71,5 “Onaylamıyorum”...

Soru-5:AKP’nin yeni anayasayı diğer 

partileri hesaba katmadan tek başına re-

feranduma götürmesini destekliyor musu-

nuz? 

Yüzde 68,6 Hayır, yüzde 31,4 Evet… 

Soru-6: PKK ile başlayan açılım süre-

cinden akil adamlara, Gezi olaylarından 

biber gazına, alkolden Ergenekon’a Hü-

kümet politikalarını onaylıyor musunuz?  

Yüzle 62,1 onaylamıyor, yüzde 37,9 

onaylıyorum.

Soru-7: Ergenekon davasının geneli-

ni düşündüğünüzde bu davanın haklılığını 

onaylıyor musunuz?  Yüzde 62,1 “Hayır”, 

yüzde 37,9 “Evet”...

Bu anketlerin sonuçlarını bilen AKP ik-

tidarı hiçbir zaman şapkayı önüne koyup 

düşünmedi. Bu anketleri RTE iktidarı hep 

görmezlikten geldi.

Gezi direnişleri 31 Mayıs 2013’de İs-

tanbul Taksim’in kıyısında Gazi Parkı’nda 

başlatılan ağaç kıyımı ile başladı. Tüm 

Türkiye’ye yayıldı.

İktidarın emir ve komutası altında yü-

rüyen polis ve yargı Gezi direnişçileri için 

tam bir “cadı avı” başlattı. Geziye destek 

veren vatandaşlar esnafından avukatına, 

doktorundan öğrencisine kadar bir şekilde 

cezalandırılıyor. 

Gözaltına alınanların ve yargı önüne çı-

karılanların sayısı 4000’i geçti.

Ama gençleri silahla, gaz fişeğiyle, TO-

MA’ların tazyikli suyu ile komaya sokan 

veya öldürenlerin hiçbiri cezalandırılmadı.

Ankara Güven Park’ta Ethem 

Sarısülük’ü vuran polis Ahmet Şık’ın verdi-

ği savunmanın doğru olmadığı, “vücudunu 

göstericilere dönerek silahını ateşlediği” 

Ankara Üniversitesi bilirkişi raporuyla be-

lirlenmesine karşın açığa alınması şöyle 

dursun, duruşmaya bile getirilemiyordu...   

23 Nisan 2014 günü iktidarın uygula-

malarını protesto eden çocukların ağızları 

kapatılıyor. Gözaltına alınıyor. Götürülü-

yor. İktidar edenlerin “intikam duyguları” 

kabarmış… bu duygular bugün de halen 

sürüyordu. Kendilerine direnenleri hep 

polis zoruyla kırıp geçiriyor.

İstanbul’da Taksim’i, Ankara’da Kızı-

lay’ 1 Mayıslarda yasak bölge ilan ediyor. 

Gezi’nin “intikamını” bayram kutlamala-

rından çıkarıyor.

Türkiye faşizan baskılara boyun eğme-

yecektir. Kenan Evren faşizmine boyun 

eğmeyen Atatürkçüler, aydınlar, devrimci-

ler, ilericiler, RTE ve ekibinin faşizan uygu-

lamalarına mı boyun eğeceklerdi?

Boyun eğmezler! Onlar halkı boyun eğ-

meye zorlayanlara boyun eğdirirler. Çünkü 

bunun böyle olduğunu tarih göstermiştir. 

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

‘Adet geciktirici 
ilaçlar alışkanlığa 

dönüşmemeli’
İSTANBUL, (DHA)- KADINLARIN özellikle yaz 

döneminde tatil planlarına göre adet dönemini er-
telemek istediğini belirten Kadın Hastalıkları ve Do-
ğum Uzmanı Prof. Dr. Evrim Bostancı Ergen, “Adet 
geciktirici ilaçlar kısa süreli kullanımda kalıcı bir risk 
oluşturmasa da, kesinlikle bir alışkanlığa dönüşme-
melidir” dedi.

Medipol Koşuyolu Üniversite Hastanesi'nden 
Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Prof. Dr. Evrim 
Bostancı Ergen, adet geciktirici ilaçların kısa süre-
li kullanımlarda güvenli olduğunu belirterek, "Sürek-
li kullanım doğru değil ancak adet düzeni ve doğur-
ganlık üzerinde kalıcı bir etkileri yok" diye konuştu.

‘TATİLE ÇIKMADAN ÖNCE DOKTORA 
DANIŞILMALI’

Kadınların özellikle yaz döneminde tatil planları-
na göre adet dönemini ertelemek istediğini ancak bu 
ilaçların her kadına uygun olmadığını belirten Prof. 
Dr.Ergen, “Kısa süreli, geçici kullanımda bu ilaçlar 
güvenlidir. Fakat mutlaka bir hekim kontrolünde alın-
malı. Gelişi güzel, dost tavsiyesiyle ya da internet-
ten edinilen bilgilerle kullanılmamalıdır” dedi. Bu ilaç-
ların, vücudun doğal hormonlarına benzer içeriklere 
sahip olduğunu aktaran Prof. Dr. Ergen, adet dön-
güsünü sadece geçici olarak etkilediklerini belirterek 
“Doğurganlık üzerinde kalıcı bir etkileri yok. Ancak 
sık ve kontrolsüz kullanım, hormon dengesinde ge-
çici bozulmalara yol açabilir” ifadelerini kullandı.

‘SÜREKLİ KULLANIM YERİNE KİŞİYE 
ÖZEL PLANLAMA’

Adet geciktirici ilaçların sürekli kullanımı öneril-
mediğini vurgulayan Prof. Dr. Ergen, bu yöntemin 
yalnızca özel durumlar için değerlendirilmesi gerekti-
ğini ifade ederek şunları söyledi: “Eğer kişi ağrılı, yo-
ğun ve yaşam kalitesini düşüren adet dönemleri ya-
şıyorsa, bu durumda altta yatan neden araştırılmalı 
ve kişiye özel uzun vadeli bir tedavi planı yapılma-
lıdır. Sıklıkla başvurulan bu yöntem geçici rahatlık 
sağlar ancak uzun vadeli çözüm getirmez. Her kadı-
nın adet düzeni ve hormonal yapısı birbirinden fark-
lıdır. Bu yüzden özellikle doğurganlık çağındaki ka-
dınlar gelişigüzel ilaç kullanımından kaçınmalı.”
‘DEVAMLI DEĞİL, KISITLI DÖNEMLER İÇİN 

ÖNERİYORUZ’
Zor durumlarda sürekli olmamak şartıyla bu ilaç-

ların kullanılabileceğini belirten Prof. Dr. Ergen, “Biz 
de zaman zaman bu ilaçları öneriyoruz ama bu, her 
yaz tatilinde alışkanlık haline gelmemeli. Gerektiğin-
de kısa dönemlerde, örneğin 7 ile 10 gün gibi, ge-
çici süreyle kullanılabilir. Önemli olan, bunu düzenli 
hale getirmemek” dedi. Adet geciktirici ilaçların, he-
kim kontrolünde ve doğru zamanlamayla kullanıldı-
ğında kadınların yaşam kalitesine katkı sağladığını 
söyleyen Prof. Dr. Ergen, “Kadınlar her zaman hor-
monlarına ve vücutlarına kulak vermeli. Bilinçli kul-
lanıldığında bu ilaçlar güvenli ve faydalıdır. Ancak 
‘nasıl olsa bir şey olmuyor’ diyerek her tatilde baş-
vurmak uzun vadede istenmeyen sonuçlara yol aça-
bilir” diye konuştu.

İSTANBUL, (DHA) - Altınbaş Üniversitesi'nden 
Mikrobiyolog Dr. Öğr. Üyesi İpek Ada Alver, "Özel-
likle büyükbaş hayvanlardan bulaşan ve son de-
rece hızlı yayılan şap hastalığından korunmak için 
öncelikle hayvancılıkla uğraşan kişilerin hayvan-
larda görülebilecek ve insanlara bulaşabilecek en-
feksiyonların belirtileri ve korunma yolları hakkın-
da bilinçlendirilmesi çok önemlidir. Hayvanların şap 
hastalığından korunması için muhakkak veteriner 
hekimler tarafından yılda iki kez aşılanması gerek-
mektedir. Erken teşhis ve tedavinin önemi yadsına-
maz. Karantinaya ve tedavi altına alınan hayvanın 
durumu gözlemlenmelidir. Bu aşamada ya da hay-
vanın vefatından sonra asla et ve et ürünleri ile süt 
ve süt ürünleri tüketilmemelidir ve hayvanla temastan 
kaçınılmalıdır" dedi.

Ada Alver, "Şap hastalığı Apthovirüs adı verilen bir 
RNA virüsünün neden olduğu enfeksiyon hastalığıdır. 
Sığır, koyun, keçi, omuz ve yabani çift tırnaklı hayvan-
larda görülebilen bu virüs başta bu enfekte hayvanların 
et ve et ürünleri ile süt ve süt ürünlerinin tüketilmesi ile, 
bu enfekte hayvanlarla aynı ortam havasını soluma yo-
luyla, enfekte hayvanın yaralı deri bölgesine temas yo-
luyla, ve hayvan ürünleri (hayvan derisi gibi) aracılığıyla 
bulaşmaktadır. Henüz artışın nedeni bilinmese de ülke-
mizde şap hastalığına ilişkin son haftalardaki vaka sa-
yısı endişe vericidir. Bu durum enfeksiyonun yayılımını 
etkileyerek hem epidemiyolojik olarak insan ve hayvan 
sağlığını etkileyecek, hem de büyükbaş hayvan kayıp-
larına neden olarak hayvancılığa dolayısı ile ülke eko-
nomisine ciddi zararlar verecektir" diye konuştu.

'BÜYÜKBAŞ HAYVANLARDA BU 
BELİRTİLER VARSA DİKKAT'

Şap hastalığının insana yayılımının da olabileceği-
ni fakat en çok hayvancılığı etkilediğini belirten Ada Al-
ver, “Hayvancılıkla uğraşanlar her gün tüm hayvanlarını 

rutin kontrolden geçirmeli, eğer hayvanın hareketlerin-
de yavaşlama ve sersemlik, iştahta kesilme, ağız içi, 
meme başları ve ayaklarda su dolu kabarcıklar ve ya-
ralar varsa şap hastalığı açısından risk olabileceği bilin-
melidir. Bu durumda vakit kaybedilmeksizin hayvan ka-
rantinaya alınmalı ve veteriner hekime bilgilendirmede 
bulunulmalıdır" ifadelerini kullandı.

‘HALKI BİLİNÇLENDİRMEK ÖNEMLİ’
Şap hastalığından korunmada mikrobiyologlar, ve-

terinerler, büyükbaş hayvancılıkla uğraşanlara görev-
ler düştüğü gibi bilinçli bir toplumun da enfeksiyon kont-
rol önlemlerinde büyük bir yeri olduğunu söyleyen Ada 
Alver, “Şap hastalığı, aşılama oranlarındaki düşüş, sınır 
bölgelerinden kontrolsüz hayvan geçişi, hijyen eksikli-
ği ve karantina kurallarına uyulmaması mevsimsel hay-
van hareketliliği gibi etmenlerden kaynaklı olarak artış 
gösterebilmektedir. Bu anlamda, öncelikle hayvancılık-
la uğraşan kişilerin hayvanlarda görülebilecek ve insan-
lara bulaşabilecek enfeksiyonların belirtileri ve korunma 
yolları hakkında bilinçlendirilmesi çok önemlidir. Çünkü 
hayvancılıkla uğraşan kişinin rutin kontroller sırasında 
hayvandaki semptom dediğimiz hastalık belirtisini en 
yakın veteriner hekime iletmesi gerekmektedir. Veteri-
ner hekim hayvanın genel rutin muayenesini yaptıktan 
ve hayvan hareketlerinin kontrolünü sağladıktan sonra 
ilgili mikrobiyolojik örnekleri alarak kesin teşhis için la-
boratuvar analizlerine ihtiyaç duyulmaktadır" dedi.

‘KARANTİNA YAYILIMI ÖNLER’
Ada Alver, "Bu doğrultuda erken teşhis ve tedavinin 

önemi yadsınamaz. Karantinaya ve tedavi altına alınan 
hayvanın durumu gözlemlenmelidir. Bu aşamada ya da 
hayvanın vefatından sonra asla et ve et ürünleri ile süt 
ve süt ürünleri tüketilmemelidir ve hayvanla temastan 
kaçınılmalıdır. Karantina ortamının ya da hayvanın gö-
müldüğü bölgenin etkin yöntemlerle dezenfeksiyonu da 
diğer hayvan ya da insanlara yayılımı açısından önem-
lidir. Diğer yandan bu hayvanların şap hastalığından 
korunması için muhakkak veteriner hekimler tarafından 
yılda iki kez aşılanması gerekmektedir. Ayrıca sadece 
şap hastalığı için değil diğer olası zoonoz (hayvanlar-
dan bulaşan enfeksiyon) hastalıklarına karşı et ve süt 
ürünlerinin her zaman iyi pişmiş şekilde tüketilmesine 
dikkat edilmesi gerektiği konusunda halk bilinçlendiril-
melidir" diye konuştu.

Şap hastalığından 
korunmanın yolları 

İSTANBUL (AA) - Bayındır Beşiktaş Diş Kliniği 
Ağız ve Diş Sağlığı Uzmanı Dt. Hale Akduman, kötü 
ağız hijyeni, düzenli diş kontrollerinin aksatılması ve şe-
kerli ya da asitli gıdaların aşırı tüketimi gibi faktörlerin 
dolgu yapılan dişlerin zamanla tekrar çürümesine se-
bep olduğunu belirtti. Hastaneden yapılan açıklama-
ya göre, diş dolgusu, çürük, kırık, aşınma veya diş ara-
sı boşluklar gibi sebeplerle oluşan doku kaybının dolgu 
materyalleri ile onarıldığı bir tedavi yöntemi olarak ta-
nımlanıyor. Diş çürükleri, kırıklar, aşınmalar ya da dişler 
arası boşluklar gibi pek çok farklı sorunun çözümünde 
tercih edilen diş dolgusu, dişin estetiğini ve işlevi yeni-
den kazandırıyor.

Açıklamada görüşlerine yer verilen Dt. Akduman, 
dolgu işleminde öncelikle tedavi edilecek bölgenin lokal 
anesteziyle uyuşturulduğunu böylece hastanın işlem 
sırasında ağrı hissetmediğini aktardı.

Ardından çürük ya da renklenmiş dokunun uzaklaş-
tırıldığını ve diş minesinde hafif bir pürüzlendirme işle-
mi yapıldığını paylaşan Akduman, "Dolgunun dişe sağ-
lam bağlanabilmesi için 'bonding' adı verilen bağlantı 
işlemi gerçekleştirilir. Dişe uygun renkte seçilen dolgu 
materyali, dişe doğal bir form kazandıracak şekilde yer-
leştirilir ve mavi ışık cihazı kullanılarak sertleştirilir. İş-
lem, yükseklik kontrolü ve polisaj adı verilen pürüzsüz-
leştirme aşamasıyla tamamlanır." ifadelerini kullandı.

Akduman, kırık, aşınma ya da dişler arası boşluk 
gibi durumlarda ise çürük dokuyu kaldırmaya gerek kal-
madan aynı işlemlerin uygulanabildiğini vurguladı.

Doku kaybının büyüklüğüne göre uygulanan dolgu 
yönteminin değişebildiğine dikkati çeken Akduman, kü-
çük ve orta boyutlu çürüklerde kompozit dolguları, daha 
büyük doku kayıplarında ise seramik dolguları tercih et-
tiklerini kaydetti. Akduman, dolgu işlemi süresinin, diş-
teki doku kaybının büyüklüğüne ve dişin konumuna 
bağlı olarak değişkenlik gösterdiğini anımsatarak, ge-
nellikle bu işlemin 30 ila 60 dakika arasında tamamlan-
dığını ve kompozit dolgu uygulamasının ardından, lokal 
anestezinin etkisinin geçmesiyle hastanın günlük yaşa-
mına rahatlıkla devam edebileceğini kaydetti.

Dolgu yapılan dişlerin de zamanla tekrar çürüye-
bileceğine dikkati çeken Akduman, bunun başlıca ne-
denlerinin kötü ağız hijyeni, düzenli diş kontrollerinin 

aksatılması ve şekerli ya da asitli gıdaların aşırı tüketi-
mi olduğunu belirtti. Akduman, bu gibi durumlarda dol-
gu ile dişin bağlantı noktalarında sızıntı oluşabileceğine 
değinerek, "Zamanla dolgunun altı boşalır, bu da dol-
gunun düşmesine ya da kırılmasına neden olabilir. Bu 
sürecin önüne geçmek için düzenli ve özenli diş fırça-
lamanın yanı sıra, özellikle dolgunun temas ettiği böl-
gelerde diş ipi kullanımı büyük önem taşır." değerlen-
dirmesinde bulundu. Altında çürük oluşmamış, kırık ya 
da sızıntı göstermeyen dolguların uzun yıllar boyun-
ca ağızda sorunsuz şekilde kalabildiğine dikkati çeken 
Akduman, geçmişte arka dişlerde sıklıkla tercih edilen 
amalgam dolguların yerini artık kompozit dolguların al-
dığını vurguladı. Akduman, dolgu sonrasında, özellik-
le çürüğün temizlendiği bölgelerde iyileşme sürecine 
bağlı olarak ilk haftalarda hafif düzeyde hassasiyet gö-
rülebileceğine işaret ederek şunları kaydetti: "Bu has-
sasiyet genellikle geçicidir. Ancak dolgu derinse ya da 
sinire çok yakınsa, bazı durumlarda kanal tedavisi ge-
rekebilir. Hamile bireylerin dolgu yaptırması için en uy-
gun dönem genellikle hamileliğin ikinci üç ayıdır. Bu dö-
nemde yapılan dolgu işlemleri daha güvenlidir. Emziren 
annelerde ise uygun lokal anestezi altında yapılan dol-
gu işlemlerinde emzirmeye ara verilmesine gerek yok-
tur. Yapılan bilimsel çalışmalar da bunu destekliyor. 
Dolgu tedavisinden sonra ağız bakımına dikkat edilme-
si gerekir. Her dolgu yapılan diş garanti altında değildir. 
Uzun ömürlü bir dolgu için hastaların düzenli diş hekimi 
kontrollerine gitmesi ve ağız hijyenine dikkat etmesi ge-
rekir. Ayrıca hassasiyet ya da ağrı gibi belirtiler devam 
ederse, vakit kaybetmeden bir diş hekimine başvurul-
malıdır."

Doğru bakım yapılmayan 
dolgulu dişler tekrar çürüyebilir

İSTANBUL, (DHA)- SOSYAL medya fenome-
ni Nihal Candan'ın anoreksiya nervoza nedeniy-
le yaşamını yitirmesi, hastalığı yeniden gündeme 
getirdi. Görünüm baskısı ve psikolojik travmala-
rın tetiklediği bu rahatsızlığın sadece fiziksel değil, 
davranışsal ve travma temelli bir süreç olduğunu 
vurgulayan Klinik Psikolog Gözde Göktaş, “Ano-
reksiya nervoza bir yeme bozukluğudur. Sadece 
davranışsal bir süreç değildir. Travma temelli, er-
ken çocukluk dönemi ve ailesel aktarımlarla da 
ilişkilendirilebilir” dedi.

Medipol Bahçelievler Hastanesi'nden Klinik 
Psikolog Gözde Göktaş, “Yeme bozukluklarının 
sadece fiziksel değil, aynı zamanda derin bir ruh-
sal çöküşün yansıması. Ailelerin ve yakın çevre-
nin bu süreçte suçlayıcı değil, tamamen destek-
leyici bir tutum sergilemeleri gerekiyor” ifadelerini 
kullandı. Anoreksiya nervozanın çoğu zaman sa-
dece bir diyet takıntısı ya da kilo verme isteği gibi 
algılandığını ancak bunun gerisinde çok daha de-
rin psikolojik faktörlerin olduğunu belirten Klinik 
Psikolog Göktaş, “Anoreksiya nervoza bir yeme 
bozukluğudur. Sadece davranışsak bir süreç de-
ğildir. Travma temelli, erken çocukluk dönemi ve 
ailesel aktarımlarla da ilişkilendirilebilir. Kontrol ih-
tiyacı, özgüven eksikliği, mükemmeliyetçilik zor-
layıcı yaşam olayları ve düşük benlik saygısında 
bu durumda belirleyici bir faktördür. Travmalar, ai-
levi yükler, mükemmeliyetçilik, obsesif düşünceler 
ve sosyal medyanın dayattığı beden algısı bu tab-
loyu körüklüyor. Kişi kendini aynada hala şişman 
görebiliyor ve bu da bozulmuş beden algısının en 
çarpıcı göstergesidir” dedi. Anoreksiya nervozada 
kilo kaybının sadece fiziksel bir belirti değil, aynı 
zamanda ruhsal bir gerilemenin işareti olduğu-
nu söyleyen Klinik Psikolog Göktaş, bu durumun 
özellikle ergenlerde ve genç kadınlarda sık görül-
se de son yıllarda erkeklerde de artış gösterdiğini 
belirtti. Klinik Psikolog Göktaş, “Son zamanlarda 
hızlı kilo kayıpları yaşanıyorsa, psikolojik dalgalan-
malar gözlemleniyorsa, bu sadece bir diyet mese-
lesi değildir. Kişi kendini ifade etmekte zorlanabilir, 
sosyal ilişkilerden uzaklaşabilir. Bu noktada hem 
psikoterapi desteği hem de hekim takibi şarttır.” 

Anoreksiyadan kurtulmanın, bireyin iradesiy-
le tek başına başarabileceği bir süreç olmadığı-
nı söyleyen Klinik Psikolog Göktaş, multidisipliner 
bir yaklaşıma ihtiyaç olduğunu vurgulayarak şu 
uyarıda bulundu: “Psikolojik destek, beslenme da-
nışmanlığı ve gerekiyorsa medikal tedavi bir ara-
da yürütülmelidir. Kişiyle birlikte aile de bu sürece 
dahil edilmeli; eleştirmek yerine destek olunmalı-
dır. Anoreksiya hem fiziksel hem duygusal yönle-
riyle ele alınması gereken bütüncül bir sağlık so-
runudur.”

Özellikle hastalığın başlarında kişinin yaşadı-
ğı durumu fark edemediğine dikkat çekerek, aile 
ve yakın çevrenin gözlemlerinin büyük önem ta-
şıdığını dile getiren Göktaş, sözlerini şöyle ta-
mamladı: Hasta genellikle durumunu reddeder. 
‘Kendimi iyi hissediyorum’ diyebilir ama fiziksel 
belirtiler farklı bir tabloyu gösterir. 

Kilo kaybı değil, ruhsal 
çöküş: Anoreksiya
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Devrim mi Yoksa 
Darbe mi?

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

X profilinde kendini 26. ve 27. dönem Der-
saadet Mebusu olarak tanınan ama herkesin 
Yeliz olayı ile hatırladığı AKP eski milletvekili 
Ahmet Hamdi Çamlı bir X paylaşımı yaptı; aşa-
ğıdaki cümleyi kurup, bir anket açarak insanlara 
bu cümleye katılıp katılmadıklarını sordu.

X paylaşımından kopyaladığım cümle tamı 
tamına şöyle (imla hataları cümlenin müellifine 
aittir):

“Kadim bir geçmişe sahip Aziz Millet ve 
Büyük Devlet, kanlı 1923 darbesiyle hesap-
laşmadan ve helalleşmeden, Yeni,Terörsüz ve 
Büyük Devlet yolunda ilerleyemez..! Bir düdük 
çalıp,yeni,onurlu ve beyaz bir sayfa açılmalıdır..!” 

Benim bu makaleyi yazdığım sırada bu pay-
laşımı 3.3 milyon kişi görmüş, açmış olduğu ve 
bitmesine sadece 5 saat kalmış olan ankete yak-
laşık 91 bin 500 kişi katılmıştı. 

Ankete verilen cevapların yüzdesi ise şöyle:
Katılıyorum diyen ...................... %   5,1
Katılmıyorum diyen  .................. % 94,9
Seviyesindeydi
İçeriğin doğruluğu ya da yanlışlığını tartış-

madan önce bu iddianın Anayasal düzene ve 
Cumhuriyete bir başkaldırı olduğunu ifade edip, 
Cumhuriyet Savcılarını buradan göreve davet 
edeyim...

Bakalım bakalım bu savcılar iki paylaşım ya-
pıp, üç slogan atan muhalif gençleri sîgaya  çek-
tikleri gibi bu beyefendiyi de çağırıp sorgulaya-
caklar mı?

Şimdi gelelim içeriğe:
Osmanlıcı ve İslamcı taife için Cumhuriyet 

nefreti Atatürk düşmanlığı zaten işin normalidir. 
Çünkü bu taife Türk Milletinin egemenlik hak ve 
özgürlüklerine düşman, sultani ve dini egemen-
liği ihya etme hayali peşinde kul olma hevesi ile 
koşan, kendilerine buradan bir çıkar devşirebile-
ceğini uman garibanlardır...

Bunların ortak özelliği tarih, siyaset ve hukuk 
bilgilerinin fevkalade kıt olmasıdır.

Bu noktada önce kavramlara bakalım: 
Darbe diye meşru bir iktidara karşı yapılan 

gayrimeşru silahlı hareketlere denir. 
Hümanist çağ olarak adlandırılan insanmer-

kezcil olarak bilinen çağımızda halk egemenliğine 
dayalı sistemler dışında kalan tüm sistemler gay-
rimeşrudur. Bu çerçevede  her türlü monarşik ve 
teokratik rejim gayri meşrudur. Dolayısı ile halk 
egemenliğini savunan, sultani ve dini egemenliğe 
karşı çıkan bir siyasi harekete darbe denilemez.

Peki, böyle bir siyasi harekete ne denir?
Böyle siyasi hareketlere devrim denir...
Devrimler tanımları gereği halkın hak ve öz-

gürlüklerini ileri götüren, ilerici siyasi hareketler-
dir.

19 Mayıs 1919’da başlayıp 29 Ekim 1923’de 
Cumhuriyetin ilanı ve resmileşmesi ile taçlanan 
siyasi hareket Türk Milletinin egemenlik hak ve 
özgürlüklerine kavuşmasını sağlayan, bu toprak-
larda yaşayan insanları vatan sahibi özgür ve eşit 
vatandaş yapan bir devrim hareketidir.

Monarşik rejimlerde halkın egemenlik hak ve 
özgürlüklerinden bahsedilemez, bu tür rejimlerde 
egemenlik daima hanedan mensuplarına aittir.

29 Ekim 1923’de yaşanan egemenlik hak ve 
özgürlüklerinin resmen ve fiilen Türk Milletinin 
eline geçmesidir, bu tarihte Osmanlı hanedanı-
nın bu coğrafyadaki egemenlik hakkı resmen ve 
tamamen sona erdirilmiştir.

Tamam, biri Osmanlı hanedanı mensubu 
olsa, uğradığı bu hak kaybından dolayı müteessir 
olup infial duyabilir ve düzen değişsin isteyebilir 
amma ve lakin hanedan mensubu olmayan  sıra-
dan bir vatandaş 29 Ekim 1923 tarihi itibariyle 
bu gün sahip olduğu tüm egemenlik hak ve öz-
gürlüklerine kavuşmuştur sıradan bir vatandaşın 
bundan şikayet etmesini anlamak mümkün de-
ğildir.

Büyük Devlet meselesine gelince:
Büyük Devlet yolunda ilerleyemez..! falan de-

mişsin ya bak Ahmet kardeşim 1. ve 2. Dünya 
savaşı sonrasında tüm monarşiler çökmüş ve tüm 
hanedanlar iktidar kaybetmiştir! 

O tarihten sonra süper güç olan büyük dev-
letler şunlardır:

• Amerika Birleşik Devletleri
• Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği / 

Rusya Federasyonu
• Çin Halk Cumhuriyeti
• Hindistan Cumhuriyeti
Dikkat edersen bunların arasında bir tek mo-

narşi bile yoktur!
Almanya, İtalya ve Fransa gibi büyük dev-

letlerin de Cumhuriyet olduğuna dikkat edersen 
Büyük Devlet olmanın yolunun arkaik feodal 
düzenlerden, hanedan ve din devletlerinden de-
ğil Cumhuriyet rejimlerinden geçtiğini görürsün 
yani paylaşımın suç içermenin yanında koskoca 
bir safsatadan ibarettir.

Ankara yollarında 
750 bin hayalet araç 
Ankara’nın trafik sorununu yalnızca yollar değil, veriler çözer. Uzmanlara göre, akıllı ulaşım 

sistemleri ve kurumsal koordinasyon eksikliği giderilmedikçe, başkentte trafik yalnızca büyüyecek. 

BAŞKENT 
Ankara'nın trafik 
sorunu her geçen 
gün içinden çıkıl-
maz bir hal alır-
ken, çözüm yolla-
rı da tartışılmaya 
devam ediyor. Ulaşım Stra-
tejileri ve Akıllı Ulaşım Sis-
temleri Derneği (USAD) İş 
Konseyi Başkanı ve AUS 
danışmanı Ali İmran Erse-
ven, başkent trafiğine iliş-
kin kapsamlı tespitlerini 
Sonsöz’e anlattı.

Erseven, akıllı şehirci-
lik alanındaki tecrübesiyle 
kent ulaşımına dair dikkat 
çeken açıklamalarda bu-
lundu. “Ankara benim için 
bir aidiyet meselesi” diyen 
Erseven, “Ankara’da trafik 
sorunu veri eksikliğinden 
ve kurumlar arası koordi-
nasyonsuzluktan kaynak-
lanıyor.” İfadelerini kulla-
narak, fiili araç sayısının 
resmi kayıtlardan çok daha 
yüksek olduğunu, plansız 
uygulamaların ise kaynak 
israfına neden olduğunu 
vurguladı.

“KAYITLARDA 
GÖRÜNMEYEN 750 
BİN ARAÇLIK YÜK 

VAR”
Ankara’daki trafik sıkı-

şıklığının temel nedeninin 
plansız büyüme ve veri ek-
sikliği olduğunu vurgulayan 
Erseven, “Ankara’da trafik 
sorununun temelinde veri-
ye dayalı karar eksikliği yer 
alıyor.” dedi.

Deprem sonrası yaşa-

nan göç ve şehirde-
ki kiralık araç yoğun-
luğuna dikkat çeken 
Erseven, “Kayıtlı araç 
sayısı yaklaşık 3 mil-
yon görünse de, sa-
hadaki fiili sayı 3 

milyon 750 bin araca yak-
laşıyor. Bu yaklaşık 750 bin 
araçlık ek yükün kent tra-
fiğine etkisi yadsınamaz.” 
diye konuştu.

“SİNYALİZASYON, 
FEN İŞLERİ’NE DEĞİL 
ULAŞIM DAİRESİ’NE 

BAĞLANMALI”
Trafik yönetiminde ku-

rumsal yapılanmanın 
önemine değinen Erse-
ven, “Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nde sinyalizas-
yon sistemleri Fen İşle-
ri Dairesi’ne bağlı. Ancak 
trafik yalnızca altyapı de-
ğil; aynı zamanda hareket-
lilik, analiz, yönetim ve ön-
görüyle ilgilidir.” dedi.

Bu nedenle, tüm tra-
fikle ilgili birimlerin Ulaşım 
Dairesi Başkanlığı çatı-
sı altında toplanması ge-
rektiğini belirten Erseven, 
“Ankara’da henüz kurul-
mayan Akıllı Ulaşım Şube 
Müdürlüğü gibi teknik uz-
manlık birimleri de ivedilik-
le teşkil edilmeli.” uyarısın-
da bulundu.

“KENT KONSEYLERİ 
YEREL BİLGİ 
ÜRETİMİNİN 
MERKEZİDİR”

Ankara Kent Konseyi 
çatısı altında yürütülen ça-

lışmalara da değinen Er-
seven, “Kent Konseyleri, 
yerel bilgi üretiminin ve or-
tak aklın merkezidir” ifade-
lerini kullandı. Konseydeki 
teknik ve deneyimli kadro-
ya dikkat çeken Erseven, 
“Trafik planlaması yalnız-
ca merkezden, masa ba-
şından yönetilemez; 
kentle yaşayanlar 
sürecin parça-
sı olursa ger-
çekçi çözüm-
ler üretilebilir” 
dedi.

Veriye dayalı 
planlamanın önemine dik-
kat çeken Erseven, “Bir 
köprü ihtiyacını belirlerken, 
günlük trafik akışına dair 
dinamik verilere ihtiyaç du-
yulur. Bu veriler olmadan 
yapılan yatırımlar ileride 
kaynak israfına yol açabi-
lir. Taarruz Kavşağı örne-
ğinde olduğu gibi… Veriyle 
desteklenmiş sade bir dü-
zenleme, bekleme süresini 
300 saniyeden 90 saniye-
ye düşürdü.” bilgisini pay-
laştı.

“YURT DIŞINDA 
UYGULADIĞIMIZ 

SİSTEMLERİ 
ANKARA’DA 

GÖREMİYORUZ”
Teknolojik imkanların 

ulaşım planlamasındaki ro-
lünü anlatan Erseven, “Sa-
bit kameralar, drone’lar, ba-
lıkgözü kameralar, yapay 
zekâ destekli analizler ve 
hareketli sensörler ile tra-
fik akışı anlık olarak izlene-
bilir.” dedi.

Uluslararası projelerde 

bu teknolojile-
ri başarıyla uy-
guladıklarını be-

lirten Erseven, 
“Yunanistan, Ma-

kedonya, Türkmenis-
tan gibi ülkelerde uyguladı-
ğımız sistemleri Ankara’da 
hâlâ görememek üzücü. 
Bunun temel nedeni de ku-
rumsal koordinasyon eksik-
liğidir.” değerlendirmesinde 
bulundu.

“ÜCRETSİZ 
OTOPARKLAR TOPLU 
TAŞIMA KULLANIMINI 

ARTIRIR”
Toplu taşımaya yöne-

limin artırılması gerekti-
ğini vurgulayan Erseven, 
“Polonya’da tüm şehir içi 
toplu ulaşım ücretsiz hale 
getirilerek trafiğin %40 ora-
nında azaldığı tespit edil-
di.” dedi. Ankara’daki metro 
istasyonlarının çevresin-
deki otopark yetersizliğine 
dikkat çeken Erseven, “Va-
tandaş aracını park ede-
meyince toplu taşıma-
ya yönelmekte zorlanıyor. 
Metro istasyonları etrafında 
ücretsiz park alanlarının ar-
tırılması büyük etki yarata-
caktır.” şeklinde konuştu.

“BİR ARAÇ 10 
DAKİKA PARK 

EDİNCE, TRAFİK 1 
SAAT TIKANIYOR”
Park sorunu ve yol da-

ralmalarının da trafiği olum-
suz etkilediğini belirten Er-
seven, “Ankara’da birçok 
üç şeritli yol, park eden 
araçlar nedeniyle iki şeride 
düşüyor. Bir aracın sağ şe-
ritte 10 dakika park etmesi, 
arkasındaki trafiğin 1 saat 
tıkanmasına neden olabi-
liyor.” dedi. Kamulaştırma 
maliyetlerinin yüksek oldu-
ğunu belirten Erseven, “An-
cak sıkışıklığın ekonomik 
ve çevresel maliyeti çok 
daha ağır.” uyarısında bu-
lundu.
“ANKARA, TRAFİKTE 
ZAMAN KAYBINDA 

DÜNYADA 28. 
SIRADA”

Erseven, “Bir başkentin 
bu sıralamada yer alması 
bir uyarı niteliğindedir. Bu 
durumla mücadele etmenin 
yolu, veriye dayalı, katılım-
cı ve çevreci yaklaşımlarla 
desteklenmiş sistemler kur-
maktan geçiyor.” ifadeleri-
ni kullandı. 

GONCAGÜL
KONAŞ

Ali İmran ERSEVEN

Çankaya’da elektronik atık seferberliği
 O HABER MERKEZİ

ELEKTRİKLİ ve 
elektronik atıkların top-
lanmasında yeni dö-
nemi başlatan Çanka-
ya Belediyesi'nin "Geri 
Dönüşüm" projesine 
mahalle ölçeğinde ilk 
destek Şehit Cengiz 
Karaca Mahallesi'nden 
geldi.

Muhtar Gülseren 
Osanmaz'ın öncülüğün-
de mahalle sakinleri, 
topladıkları elektrikli ve 
elektronik atıkları, Çan-
kaya Belediyesi "Sıfır 
Atık Yönetim Sistemi" 
birimine teslim etti.

Doğanın korunma-
sı ve sürdürülebilir bir 
yaşam için yerel yöne-
timler düzeyinde tüm 
Türkiye'ye örnek pro-
jelere imza atan Çan-

kaya Belediyesi, ‘Atık 
Elektrikli ve Elektronik 
Eşyaların Toplanma-
sı ve Geri Dönüşüme 
Gönderilmesi Projesi’ni 
mahallelere yayıyor. 
Çankaya'nın "Geri Dö-
nüşüm" projesine ilk 
destek Şehit Cengiz 

Karaca Mahallesi'nden 
geldi. Muhtar Gülseren 
Osanmaz'ın öncülüğün-
de mahalle sakinleri, 
topladıkları elektrikli ve 
elektronik atıkları Çan-
kaya Belediyesi "Sıfır 
Atık Yönetim Sistemi" 
birimine teslim etti.

Çankaya Belediyesi 
Başkan Yardımcısı Ay-
dın Özsoy’un da yer al-
dığı etkinlikte, mahal-
le sakinlerinin 15 günde 
topladığı tüm elektrik-

li ve elektronik atıklar, 
ekonomiye kazandırıl-
mak üzere lisanslı geri 
dönüşüm firmalarına 
gönderilecek.  
GERİ DÖNÜŞÜM İÇİN 

VATANDAŞLARA 
ÇAĞRI

Proje ile ilgili açıkla-
malarda bulunan Baş-
kan Yardımcısı Aydın 
Özsoy, "İlçe genelin-
deki tüm komşularımı-
zı, kamu, özel kurum ve 
kuruluşlar ile üniversi-
te ve okullarımızı proje-
ye destek vermeye ça-
ğırıyorum" dedi. Özsoy, 
atık elektrikli ve elekt-
ronik eşyaların toplan-
ması kampanyasına 
katılmak ve talep oluş-
turmak için vatandaşla-
rın 444 06 01 numaralı 
telefondan irtibata ge-
çebileceklerini sözleri-
ne ekledi.
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Mustafa
AYDEMİR

ANKARA
RÜZGARI

Kutlu Payaslı (4)

İran (Tahran) Pakistan (Revalpindi, Lahor, 
İslamabad, Dakka) ve Bağdat turnesi’ne Mu-
zaffer İlkar hocanın şefliği’nde ses sanatçıları: 
“Müzehher Güyer, Gül Batu, Gönül Akın, Fik-
ret Kozinoğlu, Gönül Söyler, Sevin Süer, Emel 
Sayın, Meral Uğurlu, Semra Ersoylu, Cevdet 
Bolvadin, Nevzat Güyer, Mustafa Sağyaşar, 
Hüseyin Gökmen, Ahmet Melik, Nusret Ersöz, 
Turhan Özek, Necdet Tokatlıoğlu ve Kutlu Pa-
yaslı”, saz sanatçıları: “Özer Altın, Selami Ber-
tuğ, Zekai Süer, Tarık Kip, Erol Sayan, İsmail 
Oytun, Cahit Ünyaylar ve Hüseyin İleri”  kafile-
de yerlerini aldı. 

Kahire, Ürdün, Şam ve Lübnan turnesi-
ne Muzaffer İlkar hocanın mazereti nedeniy-
le katılamayacağını bildirmesiyle Şeflik Kutlu 
Payaslı’ya kaldı. İlk yurt dışı şeflik deneyimi 
başladı.

Ses Sanatçıları: “ İsmet Çeviker, Nermin 
Demirçay, Gönül Söyler, Fikret Kozinoğlu, 
Solmaz Teğmen, Güler Göksel, Ayten Zenger, 
Yüksel Kip, Nusret Ersöz, Turhan Toper, Hü-
seyin Gökmen, Mustafa Seyran, Nevzat Güyer, 
Dündar Balkan, Turhan Özek, Ali Şenozan” ve 
sazlarda “Vedia Tunççekiç, Hasan Özçivi, Ca-
hit Ünyaylar, Tarık Kip, Selami Bertuğ, Cengiz 
Dişçioğlu, İsmail Oytun, Osman Adaş ve Hüse-
yin İleri” kafilede yer aldı. 

Ekibiyle birlikte Mısır Televizyonu’nda ve 
birçok salonda konsere katıldı. Şam konserini 
ise o günlerin en büyük salonu olan Hamra ti-
yatro binasında yaptı. 750 kişilik salon tama-
men doldu. 

İkinci yurt dışı şeflik deneyimi 20 Ekim 
1971 - 4 Aralık 1971 tarihleri arasında Bağ-
dat, Amman, Şam ve Beyrut turnesi için gün-
deme geldi. Artık tecrübeliydi. 

Ses sanatçıları, “Nevin Demirdöğen, Gönül 
Akın, Meral Uğurlu, Solmaz Teğmen, Güler 
Göksel, Nursal Ünsal Birtek, Yüksel Kip, Sem-
ra Ersoylu, Ela Altın, Aysel Güvenç, Hüseyin 
Gökmen, Ahmet Melik, Bekir Sıtkı Sezgin, 
Necdet Erdemli, Taner Şener, Turhan Özek, 
Ali Şenozan, Metin Everes, Kadri Şarman,”  
Saz sanatçıları, “Selahattin İnal, Yücel Aşan, 
Selami Bertuğ, İsmail Akdeniz, İhsan Özgen, 
Ruhi Günal, Tekin Yertut, Selahattin Altınbaş 
ve Hüseyin İleri.”  Vardı.  Bekir Sıtkı Sezgin ve 
Necdet Erdemli de turne’ ye dâhil edildi. 

İlk konseri 21 Ekim 1971 günü,  ikinci 
konseri ise 22 Ekim gecesi elçilik binasında 
verdi. Ayrıca, 24 Ekim Pazar günü Bağdat 
Televizyonu’nda 40 dakikalık özel bir konser 
için çekim yapıldı.   

6 Haziran 1972 tarihinde Newyork’da 
düzenlenen konser dizisine gitti. Kadro’ da 
18 Ses ve Saz sanatçısı vardı. “Kutlu Payas-
lı, Gönül Akın, Osman Türen, Özay Gönlüm, 
Ela Altın, Seyhan Tütün ve birkaç tane de alt 
program solisti vardı. İki gece Hilton Oteli balo 
Salonu’nda, Üçüncü konseri Ohio kentinde 
Springfield Üniversitesi’nde verdi.

Kahire Tunus ve Cezayir’de konserlerine 
katıldı. Tunus Cumhurbaşkanı sarayında da 
konser vardı. Muzaffer İlkar Bey “ben heyecan-
lanıyorum konseri sen yönet” deyince yurtdışı 
şefliklerine birisi yenisi daha eklenmiş oldu.

13 Mart 1971 tarihinde İstanbul Ekspres 
gazetesi okurları tarafından yılın en başarı-
lı erkek solisti seçildi. İstanbul Güney Park 
Gazinosu’nda yapılan törenle şiltini aldı.

1971 yaz tatilinde Samsun Fuar 
Gazinosu’nda 15 günlük programı vardı. Prog-
ram bittikten sonra beş gün deliler gibi eğlene-
rek, her türlü çılgınlığı 5 güne sığdırınca, buz 
gibi kuyu sularıyla yıkandı. Kontrolsüz içki içti. 
Şarkı söyledi ve bir de neşeli dostlarının bulun-
duğu bir ortamda sesini aşırı zorlayınca ertesi 
gün sesi çıkmaz oldu. Ses tellerinde nodül ol-
duğunu öğrendi. 24 Temmuz 1971 Cumartesi 
günü ameliyat oldu. Bir ay konuşması yasaklan-
dı. Altı ay gazino tekliflerini kabul etmedi. 

Kutlu Payaslı Masonlar Derneği’ne davet 
edildi. 14 Ocak 1972 tarihinde yapılan Tek-
ris (Kabul) töreninden sonra Ankara Çankaya 
Muhterem Locasına katıldı. 2014’lü yıllarda 40 
yıllık üyeliği nedeniyle Özel önlük ve madalya 
ile onurlandırıldı.

1973 yılında Cumhuriyetin 50. Yıl kutlama-
ları için Avrupa’da Bern, Paris, Brüksel, Roter-
dam, Hanover, Hamburg ve Berlin’de ekibiyle 
konserler verdi.

(Devam Edecek) BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:  1. İğdiş etmek... İta amiri 
(eski)... 2. Ayrılırken birbirine selam ve esenlik dile-
me... Yıkanırken elde tutup su püskürtmeye yarayan 
araç... Klasik Türk müziğinde ve özellikle tekke müzi-
ğinde yer alan, kaval biçiminde, yanık sesli, kamıştan 
bir üflemeli çalgı... 3. Döl eşi... Gümrüklerde mallara 
değer biçen görevli... 4. Kayalık kıyılarda, sığ sular-
da yaşayan 25-35 cm uzunluğunda, kırmızı benek-
li, mavi veya yeşil balık... İlgilendiren, ilişkin, ilişik, il-
gili... Çit (halk ağzı)... 5. İlaç, merhem (halk ağzı)... 
Bir şeye isteyerek veya istemeyerek razı olma... Ko-
nut... 6. Metin olma, dayanma, dayanıklılık, sağlam-
lık... Şehirde yerleşim bölgesi, yaka... Metneryum 
elementinin simgesi... 7. Gözde sarıya çalan kestane 
rengi... Dumanın değdiği yerde bıraktığı kara leke... 
İskambil kâğıdı ile oynanan bir kumar... 8. Hesap ve 
kumanda işlerini gerçekleştirmeye yarayan elektro-
nik devre, matris... Sayıların ilki... Alçak, aşağılık... 9. 
Dişi sığır... Lak ile cilalanmış... Davranış, tavır... 10. 
Şaşma anlatan bir söz... Bağımlı (eski)... Çabucak... 
11. Ruhsal ve bedensel olarak sağlıklı, sıhhatli, sa-
lim... Kütahya iline bağlı ilçelerden biri... Bir kimseyi, 
bir şeyi anlatmaya, tanımlamaya, açıklamaya, bildir-
meye yarayan söz, isim... 12. Latası olmayan... Pulu 
yapıştırılmadığı veya eksik yapıştırıldığı için parası, 
cezasıyla birlikte kendisine gönderilen kimseden alı-
nan (mektup)... 13. Kendisine söz söylenilen kimse 

veya kimselerin dikkati çekilmek istendiğinde adın 
başına getirilen ve uzatılabilen bir seslenme sözü... 
Kiraya verilecek olan... Bir dinî tören sırasında veya 
cemaatle namaz kılınıp dua edildikten sonra okunan 
Kur’an ayetleri (eski)... 14. Gösteri amacıyla veya bir 
olaya dikkati çekmek için genellikle açık yerlerde ya-
pılan toplantı... Hareket eden bir cismi, duran bir nok-
taya birleştiren doğru parçasının birim zamanda ta-
radığı alan... 15. Yapı, değer, boyut, nicelik ve nitelik 
bakımından birbirinden ne artık ne eksik olmayan (iki 
veya daha çok şey), müsavi... Asıl olarak... Birbirinin 
aynı olan veya birbirine çok benzeyen iki şeyden her 
biri, benzeri...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Eveleme gevele-
me... 2. Gizli bir tehlikesi olduğu sanılan, tekin olma-
yan... Bir yerin düzen ve güvenlik içinde bulunma-
sı durumu, düzenlilik, güvenlik... 3. Toplum töresine 
uygun davranma.. Taziye (eski)... Titan elementinin 
simgesi... 4. Gemilerde, ambarlara ve makine bölü-
müne hava vermek için güverteye açılan baca... Bir 
yüzeyde boy sayılan iki kenar arasındaki uzaklık, ge-
nişlik... Para, akçe... 5. Bencillik (eski)... Ölü gömü-
len yer, gömüt, mezar, kabir, metfen, makber (eski)... 
6. Türk alfabesinin on dördüncü harfinin adı, okunu-
şu... Gereksiz, yersiz, boş... Hem yelken hem kürek-
le yol alan, özellikle Akdeniz’de kullanılmış bir savaş 
gemisi (eski)... 7. Lityum elementinin simgesi... Utan-

ma duygusu... Arpa, darı, mısır, buğday vb. tahılların 
hamurunun ekşitilmesiyle yapılan koyuca, tatlı veya 
mayhoş içecek... 8. Adla ilgili, ad niteliğinde olan... 
Evrenin veya olayların bir bölümünü konu olarak se-
çen, deneye dayanan yöntemler ve gerçeklikten ya-
rarlanarak sonuç çıkarmaya çalışan düzenli bilgi, 
ilim... Dili tutulmuş, konuşamaz duruma gelmiş, dil-
siz (eski)... 9. Yumuşak başlı, itaat eden (eski)... Za-
man zaman kendini kaybederek olduğu yere düşme, 
vücutta şiddetli çırpınmalar ve ağız köpürmesi ile or-
taya çıkan bir sinir hastalığı, tutarık, tutarak, tutarga, 
yilbik, epilepsi... Atılmış, ertelenmiş, tehirli... 10. Ku-
lakla algılamak, duymak... Kısasa kısas... 11. Müslü-
man ülkelerde oturan Yunan asıllı kimse (eski)... Kü-
çük iz, ufak belirti.. Neodim elementinin simgesi... 12. 
Soyut... Spor takımlarının kendi sahası... 13. Konuş-
turma söyletme (eski)... Sunumun birkaç satıcı ta-
rafından yapıldığı ve bu az sayıdaki satıcının birbir-
lerinin üretim kararlarından etkilendiği piyasa türü, 
oligopol... Birtakım hastalıklara karşı bağışıklık sağ-
lamak için vücuda verilen, o hastalığın mikrobuyla 
hazırlanmış eriyik... 14. Kanıtlanabilen bilimsel öner-
me... “İdealleştirmek” anlamındaki “.... etmek” birleşik 
fiilinde geçen bir söz... 15. Ayrıntılandırma işi...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Etimesgut’tan Şaşmaz Oto 
Sanayisi’nde kapsamlı temizlik

 O HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Belediye-
si, ilçe genelindeki cadde ve 
sokaklarda yürüttüğü kap-
samlı temizlik çalışmalarına 
hız kesmeden devam edi-
yor. Baharın mevsiminin ge-
lişiyle birlikte başlatılan te-
mizlik planlamalarının bir 
yenisi, Şaşmaz Oto Sana-
yi bölgesinde hayata geçiril-
di. İlçenin ticaret merkezi ko-
numunda bulunan Şaşmaz 
Oto Sanayi, bölgedeki yo-
ğun iş temposu ve günlük 
hareketlilik nedeniyle oluşan 
kirlilikten arındırıldı. Temiz-
lik çalışmaları, Temizlik İş-
leri Müdürlüğü ile Fen İşleri 
Müdürlüğü’nün koordinasyo-
nunda titizlikle yürütüldü.

Kapsamlı temizlik çalış-
maları kapsamında 7 bölge 
amiri ve 150 personelin yanı 
sıra; 6 süpürge aracı, 6 kep-
çe, 21 kamyon, 2 kontey-

ner yıkama aracı, 2 hidrosta-
tik süpürge aracı ve 12 çöp 
kamyonu görev aldı. Şehrin 
“hamarat kedisi” olarak anı-
lan CITYCAT temizlik ara-
cı da çalışmalarda yerini aldı 
ve etkinliğiyle dikkat çekti. 
Kompakt yapısıyla dar so-
kaklar, kaldırımlar ve ulaşıl-
ması zor alanlarda kolayca 
hareket edebilen CITYCAT, 
gelişmiş süpürme sistemiy-

le temizlik çalışmalarına bü-
yük katkı sağladı. Çevre 
dostu düşük emisyonlu mo-
toruyla öne çıkan araç, yük-
sek manevra kabiliyeti saye-
sinde temizlik faaliyetlerinde 
verimliliği artırıyor. Bu saye-
de şehir genelindeki temizlik 
hizmetlerinin daha sürdürü-
lebilir ve etkili bir şekilde yü-
rütülmesi hedefleniyor.
İLAÇLAMA ÇALIŞMALARI 

DA HIZ KESMEDEN 

SÜRÜYOR!
Havaların ısınmasıy-

la birlikte ülke genelinde ar-
tış gösteren zararlı bakteri, 
haşere ve sinek oluşumuna 
karşı da önlemler alınıyor. 
Kapsamlı temizlik çalışma-
sının hemen ardından, Eti-
mesgut Belediyesi Veteriner 
İşleri Müdürlüğü ekipleri ta-
rafından ilaçlama çalışmaları 
gerçekleştirildi. Şaşmaz’da-

ki tüm cadde ve sokaklar-
da büyük bir titizlikle uygula-
nan ilaçlama sayesinde halk 
sağlığı korunurken, oluşa-
bilecek olumsuz durumların 
önüne geçilmesi hedefleni-
yor. Söz konusu ilaçlama ça-
lışmaları belirli periyotlarla yıl 
boyunca devam edecek. Bu 
çalışmalar, ilçe sakinlerinin 
daha sağlıklı ve hijyenik bir 
çevrede yaşamalarını sağla-
mak adına büyük önem ta-
şıyor.

VATANDAŞLAR 
TEMİZLİKTEN MEMNUN!

Çalışma ile ilgili va-
tandaşlar, bölgedeki hız-
lı trafiğin çevreyi kolay kir-
lettiğini ancak Etimesgut 
Belediyesi’nin sistemli ve 
düzenli bir şekilde gerçek-
leştirdiği kapsamlı temizlik 
uygulamalarının bu kirliliği 
ortadan kaldırdığını belirte-
rek, belediyeye bu hizmet 
için teşekkürlerini iletti. 

Keçiören’de Üretici Pazarları 
15 Temmuz’da açılıyor

 O HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN Belediyesi, çift-
çilerce üretilen taze sebze ve 
meyveleri aracısız şekilde tüke-
ticiyle buluşturmak için harekete 
geçti. Bu kapsamda ilçedeki üç 
farklı semt pazarına kurulacak 
Üretici Pazarları, 15 Temmuz 
2025 tarihinde hizmet verme-
ye başlayacak. Üretici Pazar-
ları, 15 Temmuz-15 Ekim 2025 
tarihleri arasında haftanın üç 
günü faaliyet gösterecek. Pa-
zartesi günleri Bademlik Semt 
Pazarı’nda, salı günleri Bağ-
lum Semt Pazarı’nda, çarşam-
ba günleri ise 23 Nisan Semt 
Pazarı’nda kurulacak. Keçiö-
ren Belediyesi tarafından haya-
ta geçirilen bu projeyle hem üre-
ticilerin gelir elde etmesi hem de 
vatandaşların uygun fiyatla taze 
ve doğal ürünlere ulaşması sağ-
lanacak. Üretici Pazarları’nda 
salatalıktan domatese, biber-
den fasulyeye birçok sebze ve 

meyve yer alacak. Detaylı bilgi 
ve başvuru için 0312 361 06 06 
numaralı telefon üzerinden Ke-
çiören Belediyesi Zabıta Müdür-
lüğü ile iletişime geçilebilecek.
HEM ÜRETİCİ HEM TÜKETİCİ 

KAZANACAK
Kurulacak Üretici Pazarla-

rı ile hem üreticiye hem de tüke-
ticiye destek verdiklerini kayde-
den Keçiören Belediye Başkanı 
Dr. Mesut Özarslan, “Çiftçileri-
mizin yıl boyunca büyük emek 
vererek ürettiği sebze ve mey-

velerin hak ettiği değeri bulma-
sını istiyoruz. Bu ürünlerin doğ-
rudan tüketiciyle buluşacağı 
Üretici Pazarları sayesinde hem 
üreticimiz daha fazla kazanç 
elde edecek hem de vatandaşı-
mız daha uygun fiyatlarla taze 
ve doğal ürünlere ulaşabilecek. 
Artan sebze ve meyve fiyatla-
rının dar gelirli vatandaşlarımı-
zı zorladığı bu dönemde, bu pa-
zarlar hem aile bütçesine katkı 
sağlayacak hem de yerli üretimi 
teşvik edecek” dedi.

Pursaklar’da kurallara 
uymayanlara para cezası

 O HABER MERKEZİ

PURSAKLAR Belediyesi, çevre kirliliğini önlemek 
ve temizlik bilincini artırmak amacıyla çöp konteyneri 
çevresine ve içine atılmaması gereken çöpleri atan kişi 
ve kurumlara para cezası uygulayacağını duyurdu.

Pursaklar Belediyesi, ilçedeki çevre ve görüntü kir-
liliğinin önüne geçmek amacıyla yeni bir uygulama-
yı hayata geçirdi. Çöp konteynerlerinin içine, yanına ve 
yol kenarlarına gelişi güzel şekilde çöp bırakan vatan-
daşlara, 5326 sayılı Kabahatler Kanunu kapsamında 
para cezası uygulayacak.

‘‘İLÇEMİZİN, TEMİZLİĞİ VE DÜZENİ, HEPİMİZİN 
ORTAK SORUMLULUĞUDUR’’

Tertemiz yarınlar için kurallara uymayanlara para 
cezası uygulanacağını belirten Pursaklar Belediye 
Başkanı Ertuğrul Çetin; ‘‘Daha yaşanabilir, tertemiz 
Pursaklar anlayışı ile çıktığımız bu yolda hemşehrile-
rimizin de sorumluluk bilinciyle hareket etmesini bek-
liyoruz. İlçemizin, temizliği ve düzeni, hepimizin ortak 
sorumluluğudur. Amacımız ceza yazmak, cezai müey-
yide uygulamak değil. İlçemizin sokaklarını temiz tut-
mak çevreye sahip çıkmaktır. Vatandaşlarımızdan rica-
mız çöpünüzü doğru şekilde, doğru yere bırakın. Eski 
eşyalar, inşaat atıkları ya da büyük hacimli atıklar için 
lütfen belediyemizle iletişime geçin’’ dedi.

Belediye’den yapılan açıklamada, özellikle son dö-
nemde konteynerlerin içine atılan ve yanına bırakılan 
evsel atıklar, eski eşyalar, ambalajlar, inşaat atıkları ve 
ağaç dalları hem çevre kirliliğine hem de halk sağlığı-
na zarar verdiği belirtildi. Uygulamanın amacı, kent es-
tetiğini korumak ve daha temiz bir çevre bilinci oluştur-
mak olduğu bildirildi.

İDARİ PARA CEZASI UYGULANACAK
Karara göre; Çöp konteynerlerinin içine ve dışına 

uygunsuz atılan atıklar, cadde, yol, park ve yeşil alan-
lara evsel atık, moloz, ağaç dalları vb. çöp atanlara 
2.953 TL ila 91.658 TL arasında değişen idari para ce-
zası uygulanacak. 

Çankaya’da temizlik seferberliği
 O HABER MERKEZİ

ÇANKAYA 
Belediyesi'nin semt-
lerde başlattığı ge-
nel temizlik çalışmaları 
Seyran bölgesinin ar-
dından kent merkezin-
de devam ediyor. Park 
ve Bahçeler Müdürlüğü 
ekipleri Kızılay Sakarya 
Caddesi'nde kapsamlı 
temizlik çalışmasını ta-
mamladı.

Çankaya Belediye-
si, büyük mahalleler ve 
semtlerde aralıksız sür-

dürdüğü genel temiz-
lik çalışmalarını Seyran 
bölgesinin ardından 
kent merkezine taşı-
dı. Park ve Bahçeler ile 
Temizlik İşleri Müdürlü-

ğü ekipleri, Kızılay'daki 
Sakarya Caddesi'nde 
kapsamlı temizlik çalış-
masını tamamladı. 

Yoğunluğun az ol-
duğu sabah saatle-

rinde başlayan genel 
temizlik çalışmala-
rı, cadde boyunca sü-
rerken, vatandaşların 
sıkça kullandığı otur-
ma grupları temizlendi. 
Caddede yer alan süs 
havuzları ise derin te-
mizlik yapılarak yeni-
den dolduruldu.



SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

BOLU (DHA)- CHP Genel Başkanı Özgür 
Özel, 78 kişinin yaşamını yitirdiği Bolu Kartalka-
ya yangın faciasının ardından açılan davanın ilk 
duruşmasına katıldı. Burada açıklamalarda bulu-
nan Özel, “Esas sanık olması gereken kişiler, bu-
gün hakim karşısında değil. Bunun tek sorumlusu 
var; o da Turizm Bakanı. Çünkü o izin vermiyor. 
Savcı diyor ki; ‘Benim şu kamu görevlilerini de 
yargılamam lazım.’ Turizm Bakanlığı izin vere-
cek, vermiyor. Neden vermiyor? Çorabın söküğü-
nü bir tutarsa, ‘çektikçe, çektikçe bana kadar gelir.’ 
Bunu biliyor Turizm Bakanı” dedi. Özgür Özel, en 
kısa sürede kamu görevlilerinin de hakim karşısı-
na çıkmasını ümit ettiklerini söyledi.

‘BİRİNCİ GÜN HERKES GELİR’
Soma faciasının davalarını hatırlatan Özgür 

Özel, şöyle konuştu: “Bunun dışında benim sami-
mi olarak hatırlatacağım, hatırlatmayı kendime bir 
görev bildiğim konu şudur. Bugün kamuoyunun 
ilgisi, basının ilgisi, herkesin ilgisi en üst düzeyde. 
Bu, adalet talep eden mağdurlar, aileler için son 
derece önemli. Ancak Soma’da da böyle olmuştu. 
İlk gün aynen burada olduğu gibi 301 aileden bi-
rer kişi içeri alınmıştı. Bugün de ilk başta öyle ya-
pılmıştı, sonra ikinci kişiler alındı. Soma’da 4 ki-
lometre kuyruk vardı mahkemenin önünde, içeri 
girmek isteyenlerle ilgili. Herkes de diyordu ki; 
‘Unutursak yüreğimiz kurusun.’ Yapılan blok du-
ruşmaları, tamamını takip etmiş birisi olarak söy-
lüyorum ilk günden son güne kadar. En sonunda, 
83 duruşmanın sonunda biz salonda toplam 150 
kişiydik arkadaşlar. Sonra da ölen kişi başına 5,5 
gün yattılar ve çıktılar.”

‘HEPSİ ASLAN PARÇASI MEHMETÇİK’
12 askerin şehit olmasıyla ilgili de konuşan 

Özel, “Bir de tabii bir büyük acıyı Türkiye yaşıyor. 
3 yıl önce şehit olmuş üsteğmenimizin naaşına 
erişmek için yapılan bir mağara araması sırasında, 
şu ana kadar ben mahkemeye girdiğim sırada 12 
diye öğrenmiştim, askerimizin şehit olduğunu öğ-
rendik. Bir kere şehitlerimize Allah’tan rahmet, ai-
lelerine ve milletimize sabır diliyoruz. Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin başı sağ olsun. Ancak kamuoyunun 
ve hepimizin burada bir boş mağaraya girerken, 
bu kadar çok askerimizin birden oraya girmesini, 
gerekli tedbirlerin alınmamış olmasını, öncesinde 
bütün teçhizatı ile birlikte ölçüm yapacak uzma-
nın girip de ondan sonra bunun yapılması yerine, 
her birinin aynı anda ve bu tedbirsizlikle girip şe-
hit olmuş olmasını milletin vicdanı kabul etmiyor. 
Devlete emanet 12 tane civciv ölse hesabı soru-
lur. 12 tane civcivi kaybetseniz insan der ki; ‘ya ne 
yaptın, can bunlar’ der. Bunların hepsi aslan parça-
sı Mehmetçikler ya da uzmanlar, erbaşlar, komu-
tanlar. Bu kadar büyük bir sorumsuzlukla ve ted-
birsizlikle davranılmış olmasını aklım da almıyor, 
içime de sinmiyor. Bu memlekette kimse de içine 
sindiremiyor.” dedi.

“Esas sanık olması 
gereken kişiler, bugün 
hakim karşısında değil”
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Haziran ayı verileri sessizliği bozdu. 
TÜRK-İŞ’in açıkladığı yoksulluk sını-
rı 85.065,75 TL’ye ulaşırken, en düşük 
emekli maaşı 16.881 TL olarak açıklandı. 
Bu tutar, yüzde 16,67’lik zamla ve dikkat 
çekici biçimde 0,2 kuruşluk bir eklemey-
le “tamamlandı.” Evet, 0,2 kuruş… Sanki 
milyonlarca insanın geçim derdi bu sembo-
lik artışla görmezden gelinmiş, üstü örtül-
müş gibi. Bu detay, sadece rakamsal değil; 
refah artışı gibi ilave edilen 0,2 kuruşluk 
fark, iktidarın halkla kurulan bağın ne kadar 
koptuğunun işareti.

Sokak sessiz değil. Bir anne pazarda ye-
mek yapacak ihtiyacını alamaz, ağlarken, 
gençler çantalarını hazırlamış göç hayalleri 
kurarken, emeklilerin varlık nedenleri bile 
parayla ölçülüp,  ilaçlarını tamamlayamaz-
ken, kamu işçileri geçinemiyoruz diye toplu 
şözleşeden bekledikleri ücret artışlarınına 
karşılık bulamazken, toplum yüksek sesle 
konuşuyor: Artık böyle yaşanmaz. Ancak 
iktidar bu sesi duymuyor gibi… Tepkisizli-
ğin ardındaki gerçek ne? Stratejik duymaz-
lık mı, kurumsal çaresizlik mi?

Michel Foucault’ya göre iktidar yalnızca 
baskı uygulamaz; aynı zamanda davranışla-
rı biçimlendirir, hayatı üretir. İktidar varsa 
direniş de vardır der, çünkü toplumun se-
sini bastırmak için sessizlik yetmez—o sesi 
dönüştürmek gerekir. Bugün iktidarın ses-
sizliği, bu dönüştürme kapasitesini yitirmiş 
olabileceğini gösteriyor. Halk konuşuyor 
ama iktidarın yanıtı çoğu zaman sembolik: 
yol açılışları, dış tehditler, bölünme korku-
su,  güvenlik vurgusu… Gerçek sorunlar ise 
görmezden geliniyor.

Max Weber ise meşruiyeti karizma, ge-
lenek ve hukuka dayandırır. Ancak liderli-
ğin etkisi soluklaşmış, hukuk kişiselleşmiş, 
gelenekler güncel taleplere cevap veremez 
hale gelmişse, sessizlik sadece iletişimsizlik 
değil; iktidarın halktan kopuşunun göster-
gesidir.

Son yıllarda muhalefet, “helalleşme”, 
“eşit vatandaşlık”, “hesaplaşma”, “adil 
yargı”, “ belediye başkanlarının gözaltına 
alınması””suçsuzluk karinesi” gibi kavram-
larla toplumsal duyguyu yakalarken; iktidar 
aynı duyguyla temas etmekte zorlanıyor. 
Sosyal yardımların bile hesaplı biçimde da-
ğıtıldığı bir düzende, 0,2 kuruşluk tamamla-
yıcı artış neyi temsil ediyor? Belki de halkın 
gözünde iktidarın samimiyetini... Belki de 
sadece duyulmadıklarını…

Üstelik bu sessizlik sadece ekonomik 
alanla sınırlı değil. Kadınların sokaktaki 
güvenlik talebi, gençlerin özgürlük arayışı, 
emekçilerin insanca yaşam mücadelesi—
bunların tamamı, bir toplumun varoluşsal 
çağrısıdır. Bu çağrılara sessizlikle karşılık 
verilmesi; siyasetin yalnızlaşması, halkın 
kendi çözüm yollarını üretmeye başlaması 
demektir.

Sistemin devamı sadece kurallarla değil, 
vicdanla mümkündür. Ve vicdan susmaz. 
Sokakta yükselen ses sadece bir oy talebi 
değil; yaşam hakkının, onurun, umutların 
ve geleceğin talebidir. Bu sesi bastırmak 
değil, duymak gerekir. Sessizlikle geçişti-
rilen her çağrı, daha büyük bir değişimin 
öncüsüdür.

Bir maaşın ucuna eklenen 0,2 kuruş, 
belki bütçede küçük bir kalemdir ama hal-
kın nezdinde büyük bir semboldür: Bütün 
gençliklerini, alın terlerini vatanın gelişip 
kalkınmasına hasretmiş emekliler için yaşa-
maya Değer görülmemek.

Artık mesele yalnızca siyaset değil; ha-
yatın kendisi. İktidar duymuyorsa, belki de 
kulaklarını susturmuştur. Ama halk konuşu-
yor, her gün daha gür… Pazarda, kahvede, 
sosyal medyada. Sessizlikle geçiştirilen her 
çağrı, aslında daha derin bir itirazın haber-
cisi. Çünkü bu ülkenin sesi, sadece sandıkta 
değil, sofrada da yükseliyor. Ve kim duy-
mazlıktan gelirse gelsin, halkın sesi er ya da 
geç siyaseti yeniden şekillendirir.

Ertuğrul
KILIÇ

Halkın Sesi 
Yükseliyor, İktidar 

Duymazlıktan 
Geliyor

ANKARA (AA)- Ticaret Ba-
kanlığı ekipleri, bu yılın ilk yarısında 
287 bin 752 firma ve 18 milyon 73 
bin 112 ürünü denetlerken, aykırılık 
tespit edilen 49 bin 791 firmaya 1,5 
milyar lira idari para cezası uygula-
dı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, 
iç ticaret denetim birimlerince, vatan-
daşların ekonomik refahını bozacak, 
iç piyasadaki istikrarlı seyri olumsuz 
etkileyecek her türlü fiile karşı ger-
çekleştirilen denetimlere hassasiyet-
le ve hız kesmeden devam edildiği 
bildirildi.

Açıklamada, iç ticaret birimleri 
ve Rekabet Kurumunca verilen ceza-
lara ilişkin şu bilgiler paylaşıldı: "İç 
Ticaret Genel Müdürlüğü, Tüketici-
nin Korunması ve Piyasa Gözetimi 
Genel Müdürlüğü ve 81 ilde bulunan 
ticaret il müdürlüklerimiz aracılığıy-
la toplamda 287 bin 752 firma ve 18 
milyon 73 bin 112 ürün denetlendi. 
Aykırılık tespit edilen 49 bin 791 fir-
maya 1,5 milyar lira idari para ceza-
sı uygulanmıştır. Ayrıca Rekabet Ku-
rumu tarafından yapılan çalışmalar 
neticesinde 2025'te 129 firmaya 5,8 
milyar lira idari para cezası uygulan-
mıştır. İç ticaret birimlerimizce hazi-
ran ayı boyunca ise 48 bin 654 firma 
denetlenmiş aykırı bulunan 7 bin 587 
firmaya 322,6 milyon lira idari para 
cezası uygulanmıştır."

Açıklamada, İç Ticaret Genel 
Müdürlüğünce 2 bin 310 gerçek ve 
tüzel kişiye 643,2 milyon lira idari 
para cezası uygulandığına işaret edi-
len açıklamada, fahiş fiyat denetim-
leri kapsamında 6 aylık dönemde 37 
bin 115 gerçek ve tüzel kişinin de-
netlendiği, 405 gerçek ve tüzel kişiye 
254,6 milyon lira, haksız ticari uygu-
lamalar ve ödeme sürelerine aykırılık 
kapsamında yapılan incelemelerde 6 
gerçek ve tüzel kişiye 232,2 milyon 
lira idari para cezası uygulandığı be-
lirtildi.

Bunların yanında, söz konusu 
ekiplerce otomotiv sektöründe aykı-
rılık tespit edilen 140 gerçek ve tüzel 
kişiye 80,1 milyon lira ceza uygulan-
dığı bilgisi verilen açıklamada, em-
lak sektöründe 226 gerçek ve tüzel 

kişiye 43,3 milyon lira, kuyum sektö-
ründe 83 gerçek ve tüzel kişiye 16,7 
milyon lira idari para cezası uygulan-
dığı belirtildi.
TÜKETİCİ DENETİMLERİNDE 

289 MİLYON LİRA CEZA
Açıklamada, Tüketicinin Ko-

runması ve Piyasa Gözetimi Genel 
Müdürlüğünce 85 milyon tüketici-
nin günlük hayatta hemen hemen her 
gün taraf oldukları sözleşmeler, rek-
lam ve haksız ticari uygulamalar, 
ürün güvenliği kapsamında denetim-
ler gerçekleştirildiği ifade edilerek, 
şunlar kaydedildi:

"Bu kapsamda 2025 yılının ilk 
6 ayında 1089 gerçek ve tüzel ki-
şiye toplamda 289 milyon lira ida-
ri para cezası uygulanmıştır. Tüketi-
cinin Korunması ve Piyasa Gözetimi 
Genel Müdürlüğü denetimlerinde tü-
keticilerin taraf olduğu sözleşmeler 
kapsamında 123,7 milyon lira, Rek-
lam Kurulu tarafından reklam ve 
haksız ticari uygulamalar denetimleri 
kapsamında 141,1 milyon lira, ürün 
güvenliği denetimleri kapsamında ise 
24,2 milyon lira idari para cezası uy-
gulanmıştır. Tüketicilerin taraf oldu-
ğu sözleşmeler kapsamında başlıca 
öne çıkan sektörlerden mesafeli satış 
sözleşmelerine aykırılık kapsamında 
66 firmaya 57 milyon lira, satış son-
rası hizmetler ve garanti uygulamala-
rına aykırılık kapsamında 7 firmaya 
20,4 milyon lira, ön ödemeli konut 
satış sözleşmelerine aykırılık kapsa-
mında 12 firmaya 21,2 milyon lira 
idari para cezası uygulanmıştır."

81 İLDE 616,2 MİLYON LİRA 
CEZA

81 ilde faaliyet gösteren Tica-
ret Bakanlığı il müdürlükleri aracılı-
ğıyla 213 bin 160 firma denetlendiği 
bildirilen açıklamada, aykırılık tes-
pit edilen 46 bin 392 firmaya 616,2 
milyon lira ceza uygulandığına dik-
kat çekildi.

Açıklamada, bu ekiplerce yapılan 
denetimlerde 35 bin 859 firma ve 5 
milyon 432 bin 844 ürün ve toplam-
da 429,4 milyon lira idari para ceza-
sı ile İstanbul'un ilk sırada yer aldığı-
na işaret edildi.

Öte yandan açıklamada, Rekabet 
Kurumu tarafından yapılan çalışma-
ların sonuçlarına da yer verildi. Bu 
kapsamda 2025 yılının ilk 6 ayı bo-
yunca aykırılık tespit edilen 129 fir-
maya 5,8 milyar lira idari para ceza-
sı uygulandığı belirtilen açıklamada, 
şu bilgiler paylaşıldı: "Denetimlere 
sektörel bazlı bakıldığında ise gıda 
endüstrisi sektörüne yapılan dene-
timlerde 3 milyar lira idari para ce-
zası ile başta yer almaktadır. Ticaret 
Bakanlığı olarak enflasyonla müca-
dele başta olmak üzere, haksız fiyat 
artışları, fahiş fiyat artışları ve stok-
çulukla mücadele ederek tüketicile-
rimizin menfaatlerini koruyarak iç 
piyasa dengesini de korumayı önce-
likli hedefimiz olarak belirlemiş bu-
lunmaktayız. Bu doğrultuda dene-
timlerimiz neticesinde uygulanması 
öngörülen maddi ve manevi bütün 
uygulamalar tavizsiz bir şekilde ger-
çekleştirilecektir."

Ticaret Bakanlığı ekipleri 6 ayda 
18 milyon ürün denetledi

İSTANBUL (DHA)- Türkiye’nin en bü-
yük 500 şirketinin sıralandığı Fortune 500 
Türkiye 2024 araştırmasının sonuçları açık-
landı. Fortune 500 Türkiye şirketlerinin 2024 
yılı net satışları bir önceki yıla göre yüzde 
35.6 artarak 17 trilyon 390 milyar TL’ye yük-
seldi. Şirketlerin net karı yaklaşık yüzde 55 
oranında düşerken, sağladıkları istihdam arttı.

Fortune Türkiye ve CRIF Türkiye işbirli-
ği ile 2008 yılından bu yana aralıksız gerçek-
leştirilen ‘Fortune 500 Türkiye 2024’ araş-
tırması, dikkat çeken sonuçlar ortaya koydu. 
Fortune 500 Türkiye araştırması, sıralamada 
yer alan şirketlerin 2024 yılındaki ekonomik 
zorluklara rağmen büyüme ve istihdam odak-
lı stratejilerini sürdürdüklerini ortaya koydu. 
Fortune 500 Türkiye 2024 listesinde yer alan 
şirketlerin toplam net satışları, bir önceki yıla 
göre yüzde 35.6 artarak 17 trilyon 390 milyar 
TL’ye yükseldi. Fortune 500 Türkiye 2024 
listesinde yer alan şirketlerin, Türkiye’nin 
GSYİH’ı içindeki payı yüzde 40.1 oldu.

Fortune 500 
Türkiye 2024 

Raporu açıklandı

ANKARA (AA)- Adalet Bakanı Yılmaz 
Tunç, Türkiye'nin farklı noktalarında çıkan 
orman yangınlarına ilişkin başlatılan so-
ruşturmalarda haklarında işlem yapılan 67 
şüpheliden 13'ünün tutuklandığını bildirdi.

Bakan Tunç, Tarım ve Orman Bakanı 
İbrahim Yumaklı ile birlikte katıldığı, İşyur-
du Çalışmalarının Desteklenmesi İş Birli-
ği Protokolü imza töreninde, orman yan-
gınlarına ilişkin soruşturmalara dair bilgiler 
verdi. Orman yangınlarıyla mücadele sı-
rasında yaşamını yitiren İbrahim Demir ve 

Ragıp Şahin'e rahmet dileyen Tunç, orman 
yangınlarının herkesin yüreğini yaktığını, 
"yeşil vatanı" korumak için herkesin elin-
den geleni yaptığını dile getirdi.

Bakan Tunç, "Çıkan yangınlarla ilgili 
gerçekleştirilen soruşturmalar var. Bu kap-
samda toplam son zamanlarda çıkan yan-
gınlarda 67 şüpheliyle ilgili işlem yapılmıştı. 
Bunlardan 13'ü hakkında tutuklama kararı 
verildi. Bunlarla ilgili soruşturmalar devam 
ediyor yangınların çıkış sebepleriyle ilgili 
olarak." ifadelerini kullandı.

Orman yangınlarına ilişkin soruşturmalarda tutuklu sayısı 13’e yükseldi

HABER MERKEZİ

IRAK’IN kuzeyinde me-
tan gazı zehirlenmesinden 4 as-
ker daha şehit oldu. Milli Savunma 
Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya 
göre şehit sayısı 12'ye yükseldi.

MSB’den yapılan açıklamada, 
“06 Temmuz 2025 tarihinde, Pen-
çe-Kilit Harekâtı bölgesinde 852 
Rakımlı Tepe’de bölücü terör örgü-
tü mensupları tarafından kullanılan 
bir mağarada icra edilen arama ta-
rama faaliyetinde, metan gazından 
etkilenen dört kahraman silah ar-
kadaşımız daha şehit olmuş, şehit 
olan personel sayısı on ikiye yük-
selmiştir.” denildi. Açıklamada şu 
ifadeler kullanıldı: “Milli Savun-
ma Bakanı Yaşar Güler TSK ko-
muta kademesi ile birlikte incele-
me, denetlemelerde bulunmak ve 
şehitlerimizin uğurlama törenleri-
ne katılmak üzere bölgeye gitmiş-
tir. Bizleri derin bir acı ve üzüntüye 

boğan bu olayda hayatını kaybe-
den aziz şehitlerimize Allah’tan 
rahmet, kederli ailelerine, Türk Si-
lahlı Kuvvetleri ile asil milletimize 
başsağlığı ve sabır, etkilenenlere de 
acil şifalar dileriz.”

BAKAN GÜLER’DEN 
TAZİYE MESAJI

Milli Savunma Bakanı Yaşar 
Güler, şehit olan Piyade Teğmen 
Furkan Sert, Piyade Komando Ast-
subay Kıdemli Çavuş Fikret Man-

gura, Piyade Uzman Çavuş Enver 
Yaman ve Piyade Uzman Çavuş 
Kani Obi için taziye mesajı paylaş-
tı. Bakan Güler, “Kahraman silah 
arkadaşlarımız, 6 Temmuz 2025 ta-
rihinde şehit olmuşlardır. Kahra-
man şehitlerimize, şahsım ve Mil-
li Savunma Bakanlığı mensupları 
adına Allah’tan rahmet; kederli ai-
lelerine ve asil milletimize başsağ-
lığı ve sabır dilerim” dedi.

Pençe-Kilit Harekâtı’nda metan 
gazı zehirlenmesi yaşandı: 

12 askerimiz şehit oldu



SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

GAZİANTEP (AA)- Türkiye’den yılın ilk 
6 ayında 214 ülke ve serbest bölgeye 6 milyar 
94 milyon 668 bin dolarlık hububat, bakliyat, 
yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatı gerçek-
leştirildi. AA muhabirinin, Türkiye İhracatçı-
lar Meclisi (TİM) verilerinden derlediği bilgiye 
göre, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve ma-
mulleri sektörü, 6 ayda 214 ülke ve serbest böl-
geye 5 milyon 997 bin 318 ton ürün satarak 6 
milyar 94 milyon 668 bin dolar gelir elde etti.

Geçen yılın ocak-haziran döneminde 5 mil-
yar 830 milyon 100 bin dolar olan hububat, bak-
liyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatı bu 
yılın aynı döneminde yüzde 4,5’lik artış göster-
di. En çok ihraç edilen ürün 618 milyon 288 bin 
dolar ile çikolata ve kakao içeren ürünler olur-
ken, onu sırasıyla 552 milyon 960 bin dolarlık 
ayçiçek tohumu ve 467 milyon 905 bin dolarla 
tatlı, bisküvi ve gofret ürünleri takip etti.

En fazla ihracat ise 2 milyar 5 milyon 904 
bin dolarla Orta Doğu ülkelerine yapıldı. İkinci 
sırada 1 milyar 452 milyon 930 bin dolarla Af-
rika, üçüncü sırada ise 857 milyon 424 bin do-
larla Avrupa ülkeleri yer aldı. Irak, 921 milyon 
959 bin dolarla en çok ihracat yapılan ülke oldu. 
Onu 417 milyon 180 bin dolarla Amerika, 307 
milyon 178 bin dolarla Suriye izledi. İhracat, 
geçen yılın aynı dönemine göre ABD’ye yüzde 
32,1, Suriye’ye ise yüzde 22,3 arttı.

Türkiye’nin hububat 
ve bakliyat ihracatı 
yılın ilk yarısında 

yüzde 4,5 arttı
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ANKARA KIZILCAHAMAM AYVACIK KÖYÜ
GÜZELLEŞTİRME VE KALKINDIRMA 

DERNEĞİNDEN
DUYURU

Sayın Üyemiz, Derneğimizin 2024 Yılı Olağan Genel kurulu 27.07.2025 
Pazar günü saat:13.30 da Ankara Kızılcahamam Ayvacık Köyü, Köy 
Konağında yapılacaktır. İlk toplantıda çoğunluk sağlanamadığı takdir-
de, ikinci toplantı 03.08.2025 günü aynı saat ve aynı yerde toplantı ye-
ter sayısına bakılmadan yapılacaktır.
Söz konusu gün ve saatte toplantı yerinde hazır bulunmanızı rica 
eder, saygılar sunarız.
                                                                                                                      
                                                                      YÖNETİM KURULU 
GÜNDEM
1-Açılış Yoklama ve Saygı Duruşu.
2-Divan Başkanı ve Kâtip Üyelerin Seçimi (Divan Teşekkülü).
3–2024 yılı Yönetim ve Denetim Kurulu Faaliyet Raporlarının okun-
ması, müzakeresi ve ibrası
4-Yönetim ve Denetim kurullarının ibrası.
5–2025 yılı çalışma raporunun görüşülmesi. 
6-Yönetim ve Denetim kurullarının seçimi.
7-Dilek, temenniler ve kapanış.

BURSA (AA)- Türkiye oto-
motiv endüstrisi haziran ayın-
da 3 milyar 408 milyon dolar-
lık ihracata imza attı. Uludağ 
Otomotiv Endüstrisi İhracatçıla-
rı Birliğinden (OİB) yapılan açık-
lamaya göre, Türkiye ihracatı-
nın lider sektörü olan otomotiv 
endüstrisinin haziran ihraca-
tı, geçen yılın aynı ayına kıyas-
la yüzde 30 artışla 3 milyar 408 
milyon dolara ulaştı.

Otomotiv endüstrisinin ocak-
haziran dönemi ihracatı ise ge-
çen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 13 artarak 19 milyar 987 
milyon dolar olarak kayıtlara 
geçti. Bu rakam otomotiv en-
düstrisinin bugüne kadar hazi-
ran aylarında ulaştığı en yüksek 
ihracat olurken, sektörün hazi-
ran ayındaki toplam ihracattan 
aldığı pay da yüzde 16,6 oldu.

"ÇEKİCİLER" İhRACATI 
YÜZDE 504 ARTTI

Sektör ihracatında en bü-
yük ürün grubu olan "tedarik 

endüstrisi"nin haziran ayı ihra-
catı yüzde 13 artışla 1 milyar 
180 milyon dolar oldu. "Binek 
otomobiller" ihracatı haziran-
da yüzde 16 artarak 1 milyar 96 
milyon dolara, "eşya taşımaya 
mahsus motorlu taşıtlar" ihra-
catı yüzde 59 artışla 626 milyon 
dolara, "otobüs-minibüs-midi-
büs" ihracatı yüzde 66 artış-
la 293 milyon dolara ve "çekici-
ler" ihracatı ise geçen yılın aynı 
ayına göre üç haneli artışla yüz-
de 504 artarak 180 milyon dola-
ra yükseldi.

ALMANYA'YA İhRACAT 
YÜZDE 74 ARTTI

Haziranda, sektörün en bü-
yük pazarı olan Almanya'ya ih-
racat, yüzde 74 artışla 556 mil-
yon dolar oldu. Fransa 429 
milyon dolar ihracat rakamıy-
la ikinci büyük pazar olurken, 
bu ülkeye yönelik otomotiv ih-
racatı da geçen yıla göre yüzde 
36 oranında arttı. Üçüncü bü-
yük pazar olan Birleşik Krallık'a 

da yüzde 2 artışla 330 milyon 
dolar ihracat yapıldı. Önem-
li pazarlardan Belçika'ya yüz-
de 92, Romanya'ya yüzde 55, 
Slovenya'ya ise yüzde 57 ora-
nında ihracat artışı yaşandı. 
Ülke grubu bazında en büyük 
pazar olan ve otomotiv ihraca-
tından yüzde 74,2 pay alan Av-
rupa Birliği ülkelerine ihracat 
haziranda yüzde 42 artışla 2 
milyar 527 milyon dolar oldu. Di-
ğer Avrupa ülkelerine yüzde 11, 
Kuzey Amerika Serbest Tica-
ret Bölgesi'ne yüzde 42, Diğer 
Amerikan ülkelerine ise yüzde 
94 oranında ihracat artışı kayıt-
lara geçti.

Açıklamada görüşlerine 
yer verilen OİB Yönetim Kuru-
lu Başkanı Baran Çelik, "Oto-
motiv endüstrisi olarak haziran 
ayında ulaştığımız 3,4 mil-
yar dolarlık ihracat, sektörümü-
zün tarihi haziran rekorudur. Yı-
lın ilk yarısında ise 20 milyar 
dolara yaklaşan ihracat hacmi-
miz ile Türk otomotivinin küre-
sel gücünü bir kez daha ortaya 
koyduk. Haziran ayında özel-
likle çekici ihracatında üç ha-
neli artış görülürken, tüm ana 
ürün gruplarında çift haneli bü-
yüme kaydettik. Almanya'ya 
yüzde 74, Belçika’ya yüzde 
92, Romanya'ya yüzde 55 ve 
Slovenya'ya yüzde 57 oranında 
ihracat artışı yaşanması da Av-
rupa pazarında gücümüzü ar-
tırdığımızı gösteriyor." ifadesini 
kullandı.

Otomotiv endüstrisinden haziranda 
3,4 milyar dolarlık ihracat

ANKARA (AA)- Türkiye Damızlık Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, AA muhabirine yaptı-
ğı değerlendirmede, şap hastalığıyla ilgili gelişme-
leri yakından takip ettiklerini, sığır, manda, koyun 
ve keçi gibi çift tırnaklı hayvanlarda virüslerin ne-
den olduğu hastalığın çok hızlı yayıldığını söyle-
di. Çelik, şap hastalığına karşı hayvan kesimlerinin 
veteriner hekimlerin kontrolünde devam ettiği-
ni belirterek, “Et fiyatlarının şap hastalığı nedeniy-
le artması söz konusu değil.” dedi. Hastalığın bu-
zağılarda ve kuzularda ölümle sonuçlanabileceğine 
dikkati çeken Çelik, hastalığın ayrıca süt ve et ve-
rimini düşürerek ekonomik kayba yol açabildiği-
ni ifade etti.

“VATANDAŞLARIMIZ RAHATLIKLA 
ET TÜKETEBİLECEĞİ YÖNÜNDE 

BİLİNÇLENDİRİLMELİ”
Gerek yetiştiricilerin gerekse tüketicilerin şap 

hastalığı hakkında bilinçli olmaları gerektiğini an-
latan Çelik, şunları kaydetti: “Yetiştiricilerin şap 
hastalığının evreleri hakkında bilinçlendirilme-
si son derece önemli. Bu manada şap hastalığıy-
la mücadelede yetiştiricilerin eğitilmesiyle eko-
nomik kayıpların önüne geçilebilir. Diğer taraftan 
tüketiciler de şap hastalığından dolayı endişe du-
yarak et tüketmeme eğiliminde olabilir. Dolayısıy-
la vatandaşlarımız da rahatlıkla et tüketebileceği 
yönünde bilinçlendirilmelidir.” Çelik, şap hastalı-
ğıyla en etkili mücadele yönteminin hastalık görül-
meden önce hayvanların aşılanması olduğunu dile 
getirerek, hastalığa karşı büyükbaş hayvanların yıl-
da iki, küçükbaş hayvanlar ise yılda bir kez aşılan-
ması gerektiğini anlattı. Hastalık ortaya çıktıktan 
sonra yayılması büyük risk teşkil ettiğinden hay-
van hareketlerinin kısıtlanmasının en doğru tedbir-
lerden olduğunu vurgulayan Çelik, Bakanlığın bu 
yönde karar almasının doğru bulduklarını bildir-
di. Çelik, şap hastalığından dolayı hayvanlarda et 
ve süt veriminde azalmalar görülmesinin doğal bir 
durum olduğunu belirterek, hayvanların ağız böl-
gesinde oluşan yaralar nedeniyle yeme içme konu-
sunda zorluk yaşadıklarını, bunun da kilo kaybına 
yol açarak et verimini düşürdüğünü söyledi.

“HAYVAN KESİMLERİ VETERİNER 
HEKİMLERİN KONTROLÜNDE DEVAM 

EDİYOR”
Ekonomik kayba etki eden en önemli unsurun 

yem giderleri olduğunu kaydeden Çelik, şu değer-
lendirmede bulundu: “Hastalıklı hayvan kilo ver-
diği için yetiştirici bu kaybı telafi edebilmek için 
daha fazla yem yedirmek durumunda kalmakta-
dır. Dolayısıyla hayvancılıkta üretim maliyetleri-
ni en fazla etkileyen yem masrafları olduğu için bu 
da ekonomik yönden yetiştiricilere olumsuz yan-
sımaktadır. Hastalığın daha fazla yayılmaması için 
hayvan pazarlarında kısıtlamaya gidilmiş olup hay-
van kesimleri veteriner hekimlerin kontrolünde de-
vam etmektedir. Dolayısıyla et fiyatlarının şap has-
talığı nedeniyle artması söz konusu değildir. Ayrıca 
bu hastalığın insanlara bulaşması söz konusu ol-
mayıp, et ve süt tüketiminde iyice pişirmek kay-
dıyla herhangi bir risk bulunmadığını ve güvenle 
tüketilebileceğini söyleyebiliriz.”

“Et fiyatlarının 
artmasında şap 

hastalığı etken değil”

ANKARA (DHA)- CHP Genel Başkan Yar-
dımcısı ve Parti Sözcüsü Deniz Yücel, “Cum-
huriyet Halk Partisi Genel Başkanını kriminali-
ze etmeye çalışmak kimseye fayda sağlamaz. 
Soruşturma açacağınıza, yüreğiniz yetiyorsa 2 
Kasım’da getirin sandığı” dedi. Yücel, parti ge-
nel merkezinde basın toplantısı düzenledi. Yü-
cel, Merkez Yönetim Kurulu ve Parti Meclisi’nin, 
gözaltına alınan belediye başkanları ile ilgili top-
landığını belirterek, “Bugün de önce İl Başkanları 
Toplantımızı, ardından milletvekillerimizle kapa-
lı grup toplantımızı yapacağız. Hafta ortasın-
da da tüm belediye başkanlarımızla Ankara’da 
toplanacağız. Türkiye tarihi bir kırılmanın eşin-
de; ya giderek otoriterleşen bir yönetime boyun 
eğip, sandığa veda edecek ya da toplumun tüm 
kesimlerine karşı, günden güne artan baskıla-
ra ‘dur’ deyip gerçek iradenin millet iradesi oldu-
ğunu gösterecek. Kimse bu yaşananlara karşı 
sessiz kalmamızı beklemesin. Bu saldırıların, bu 
soruşturmaların, bu tutuklamaların neden yapıl-
dığını biliyoruz. Mertçe demokratik bir yarışa gir-
mekten korkanlar, rakiplerini bertaraf etmek için 
haksızlıkta, hukuksuzlukta, kötülükte sınır tanı-
mıyor. Bugün baktığımızda, bağımsız ve tarafsız 
olması gereken yargı, hukuk, adalet ve vicdan 
çizgisinden uzaklaşmıştır. Sadece bir kişinin kol-
tuğunu koruması uğruna, masum ve mazlumlar 
tutsak edilmektedir. AKP’nin, ‘Seçimsiz bir Tür-
kiye’ hayali ile kırmızı çizgi ise çoktan aşılmış-
tır” dedi.

Erken seçim vurgusu yapan Yücel, “Yaptır-
dığı anketlerde birinci olduğunu iddia eden sa-
raya buradan sesleniyoruz; mademki birincisin 
getir kardeşim sandığı, mademki kendine güve-
niyorsun halk nezdinde de güven tazele. Bizim 
bildiğimiz yol budur. Biz haktan, hukuktan, halkın 
iradesinden başka yol bilmeyiz. Biz kumpas bil-
meyiz, yolsuzluk bilmeyiz, hırsızlık bilmeyiz, hal-
kın gönlünü kırmayız. Türkiye’nin ana muhalefet 
partisi liderinin, son seçimlerde Türkiye’nin birin-
ci partisinin genel başkanının ülkenin geleceği-
ne dair kaygılarını dile getirmesinin, sandık çağ-
rısı yapmasının, demokrasiye, seçme ve seçilme 
hakkına sahip çıkmasının neresinden suç çıkar-
dınız? Haksız, hukuksuz, tamamen siyasi se-
beplerle belediye başkanlarımıza yönelen gözaltı 
ve tutuklama süreçlerine tepki göstermenin ne-
resinden suç çıkardınız? Cumhuriyet Halk Parti-
si Genel Başkanını kriminalize etmeye çalışmak 
kimseye fayda sağlamaz. Soruşturma açacağı-
nıza, yüreğiniz yetiyorsa 2 Kasım’da getirin san-
dığı. Bizi, soruşturmalarla korkutamayacağınızı 
hala anlamadınız mı” ifadelerini kullandı. 

Soruşturma açacağınıza, 
2 Kasım’da sandığı getirin

İSTANBUL (AA)- Türk İş Dünyası Konfederas-
yonu (TÜRKONFED), Türkiye İş Bankası ve Birleş-
miş Milletler Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Kadının 
Güçlenmesi Birimi Avrupa ve Orta Asya Bölge Ofi-
si (UN Women ECARO) işbirliğiyle "Uluslararası Ka-
dın Erkek Eşitliğine Duyarlı Tedarik El Kitabı" hazır-
lanıyor.

TÜRKONFED, Türkiye İş Bankası ve UN Women 
ECARO işbirliğiyle hazırlanan “Uluslararası Kadın Er-
kek Eşitliğine Duyarlı Tedarik El Kitabı” hem şirketler 
hem de girişimci kadınlar için rehber ve eğitim kılavu-
zu niteliğinde olacak.

TÜRKONFED'den yapılan açıklamaya göre, TÜR-
KONFED, Türkiye İş Bankası ve UN Women ECA-
RO, 2023'te Girişimde Kadın Gücü projesi kapsamın-
da kadınlara ait işletmelerin kamu ve özel sektör ihale 
ve tedarik süreçlerine katılmalarını kolaylaştırmak üze-
re bir rehber yayımlamıştı. Üç kurum, bu rehberin 
uluslararası standartlara uygun şekilde yapılandırılması 
amacıyla yeniden bir araya geldi.

İş Bankası Resim Heykel Müzesi'nde düzenlenen 
törende, bu yıl yayımlanması planlanan "Uluslararası 
Kadın Erkek Eşitliğine Duyarlı Tedarik El Kitabı" için 
TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve 
İş Dünyasında Kadın Komisyonu (İDK) Başkanı Yase-
min Açık, Türkiye İş Bankası KOBİ ve İşletme Banka-
cılığı Pazarlama Müdürü Özge Küllah Kurtuluş ve UN 
Women Türkiye Avrupa ve Orta Asya Bölge Ofisi Ka-
dın Girişimciliğini Hızlandırma Programı Uzmanı Ana 
Pashalishvili imza attı.

"EŞİTLİKÇİ BİR İŞ DÜNYASI EKOSİSTEMİ 
OLUŞTURMA YOLUNDA ÖNEMLİ BİR 

ADIM"
Açıklamada görüşlerine yer verilen Yasemin Açık, 

girişimci kadınların ekonomik yaşamda güçlenmesin-
de tedarik zincirlerine erişimin kritik bir rol oynadığını 
belirterek, "Bu çalışmayla tedarikçi kadınların ulusla-
rarası arenada teklif verebildiği, sürece dahil olabildiği 
ve görünürlük kazandığı bir sistemin gelişmesine kat-

kı sunmak istiyoruz." ifadesini kullandı. Tedarik süreç-
lerinde eşitlikçi bakış açısının yerleşmesinin yalnızca 
girişimci kadınlar için değil, iş dünyasının kapsayıcı-
lığı açısından da büyük önem taşıdığına dikkati çeken 
Açık, "Öte yandan TÜRKONFED olarak yerelden ulu-
sala uzanan yapımız ve bünyemizdeki kadın dernekle-
riyle yürüttüğümüz çalışmalar neticesinde sahada so-
mut sonuçlar üretebiliyoruz. Hazırlanacak rehberin, bu 
deneyimi daha da derinleştirerek eşitlikçi bir iş dünyası 
ekosistemi oluşturma yolunda önemli bir adım olacağı-
na inanıyoruz." değerlendirmesinde bulundu.

Özge Küllah Kurtuluş da sürdürülebilir bir ekono-
mi için girişimci kadınların ulusal ve uluslararası te-
darik zincirlerindeki rolünü artırmanın şart olduğu-
nu vurgulayarak, şunları kaydetti: "Tedarik zincirinin 
daha kapsayıcı hale gelmesi ve kadınların sisteme da-
hil olmasının kolaylaşması için çalışmalarımızı sür-
dürüyoruz. El kitabımızın ilk versiyonunda kadınların 
ihalelere nasıl katılabileceklerine ve karşılaşabilecek-
leri zorluklara dair yol gösterici bilgiler sunmuştuk. Bu 
rehbere gelen olumlu geri bildirimler, çalışmanın kü-
resel ölçekte genişletilmesi için güçlü bir motivasyon 
yarattı. Biz de yalnızca finansman sağlayan bir kurum 
olmanın ötesinde, girişimci kadınların her aşamada ya-
nında olan bir yol arkadaşı olarak hareket etmeye de-
vam edeceğiz."

Girişimci kadınlar için rehber hazırlanıyor

BULMACININ ÇÖZÜMÜ

İZMİR (DHA)- Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB) ve Türk-Arap 
Odası Eş Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 
"Sanayi, turizm ve tarım alanında, Arap 
ülkelerinin sermaye birikimleri ile Türk 
özel sektörünün üretim tecrübesini bir ara-
ya getirmeliyiz. Türk iş dünyası olarak di-
leğimiz, Arap kardeşlerimizle ilişkileri-
mizi daha da derinleştirmek, çok boyutlu 
hale getirmektir" dedi.

TOBB ve Arap Odalar Birliği iş birli-
ğinde Türk-Arap Odası 6. Yönetim Kuru-
lu Toplantısı ve İş Forumu gerçekleştirildi. 
İzmir Ticaret Odası (İZTO)'da düzenle-
nen forum ve toplantıya; TOBB Başkanı 
ve Türk-Arap Odası Eş Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Arap Odalar Birliği Baş-
kanı Samir Majoul, İZTO Yönetim Kuru-
lu Başkanı Mahmut Özgener, Ege Bölge-
si Sanayi Odası Yönetim Kurulu (EBSO) 
Başkanı Ender Yorgancılar, İzmir Ticaret 

Borsası (İTB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Işınsu Kestelli, 15 ülkeden 100'ün üzerin-
de iş insanı ve 5 büyükelçi katılım sağladı. 
Toplantının açışında konuşan OBB Baş-
kanı Rifat Hisarcıklığoğlu, İzmir'in Tür-
kiye milli gelirinin yüzde 6'sını tek başı-
na ürettiğini, yılda 24 milyar dolar ihracat 
gerçekleştirdiğini söyledi. Hisarcıklıoğ-
lu, "İzmir; Türkiye'de üretimin, ihraca-
tın, teknolojinin lider şehirleri arasındadır. 
Hem yerli hem de uluslararası yatırımcı-
lar açısından cazip ve tercih edilen bir ya-
tırım merkezidir" dedi. Dünyanın zor bir 
dönemden ve adeta bir ateş çemberin-
den geçtiğini vurgulayan Hisarcıklıoğlu, 
"Gazze'de İsrail'in zalim saldırısı ve ma-
sum sivillere yönelik katliamı durmuyor. 
İsrail'in saldırgan politikaları, bölgemi-
zin huzur ve istikrarını tehdit ediyor. İran'a 
son saldırısı da bölgemizdeki istikrarsızlı-
ğı daha da artırıyor.” dedi.

Arap sermayesi ile Türk özel sektörünün 
tecrübesini bir araya getirmeliyiz
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Futbolda yeni sezonun ilk düdüğünün 
çalmasına daha bir ay var. Ancak, geçtiğimiz 
hafta yapılan fikstür çekimiyle birlikte fut-
bolun büyüsünü şimdiden hissetmeye 
başladık. 

Evet, Trendyol Süper Ligde mücadele 
edecek olan 18 takım kaderini belirleye-
cek 34 haftalık maratona hazırlanıyor. Her 
sezon olduğu gibi bu yıl da yeni umutlar, 
yeni heyecanlar, taptaze yüzler ve tribün-
lerde tükenmeyen hayaller var.

Ancak bu sezon, özellikle üç takım için 
çok daha anlamlı olacak… Gençlerbirliği, 
Kocaelispor ve Fatih Karagümrük yeniden 
Süper Ligde. Yıllar boyu Süper Lig’in ren-
klerinden biri olan, sadece mücadeleleriyle 
değil, tarihleri, kültürleri ve yetiştirdikleri oy-
uncularla Türk futboluna katkı sunmuş bu üç 
camia, ait oldukları yere geri döndüler. İyi 
de ettiler…

Kocaelispor’un Körfez’den yükselen 
sesini, Gençlerbirliği’nin başkente özgü 
vakarını ve Karagümrük’ün semt ruhunu 
tekrar Süper Lig ortamında hissetmek, fut-
bolseverler için sadece nostalji değil, aynı 
zamanda bir kazanç. Bu takımlar, Süper 
Lig’in yalnızca rekabetini değil, hafızasını da 
zenginleştiriyor.

Bir de madalyonun diğer tarafına, yani 
vedalara bakalım… Geçtiğimiz sezon Süper 
Lig’e veda eden Bodrumspor, Sivasspor, 
Hatayspor ve Adana Demirspor… Fut-
bolun doğasında düşmek de var elbet. Ama 
önemli olan, bu geçici ayrılığın bir son 
değil, yeni bir başlangıç olabilmesi. Bu dört 
kulübün de kısa sürede yeniden Süper Lig’e 
dönecek güce sahip olduğuna inanıyorum. 
Bir yanda Ege’nin genç temsilcisi Bodrum-
spor’un dinamizmi, diğer yanda Adana De-
mirspor’un köklü geçmişi… Hatayspor’un 
yaşadığı zorluklara rağmen gösterdiği direnç 
ve Sivasspor’un Anadolu’daki istikrar sem-
bolü kimliği… Onlar şimdilik farklı bir yolda 
yürüyecekler, ama yollarının yeniden Süper 
Lig’e çıkmasını diliyorum. Çünkü bu lig, sa-
dece büyüklerle değil; kendine has hikâyesi 
olanlarla anlam kazanıyor.

Dileğimiz belli: Kazasız, belasız, saha 
dışı gerginliklerden uzak, sadece fut-
bolun konuşulduğu bir sezon… Hakem 
kararlarının değil, oyunun konuşulduğu, 
polemiklerin değil, yeteneklerin öne çıktığı, 
adaletin ve rekabetin kol kola yürüdüğü bir 
lig istiyoruz. Tüm kulüplerin, oyuncuların, 
teknik heyetlerin, taraftarların ve elbette biz 
gazetecilerin tek derdi; iyi futbol, güzel oyun 
olsun.

Yeni sezon; geçmişin yükünü değil, 
umudun gücünü taşısın. Ve bu güzel oyunun 
her köşesinde, samimiyetin, emeğin ve fair-
play’in izleri silinmesin.

Kalın sağlıcakla…

Kırkpınar’a Antalyalı 
güreşçiler damga vurdu

EDİRNE (AA) -  Orhan 
Okulu’nun başpehlivanlı-
ğı kazanarak altın keme-
ri götürdüğü Antalya’dan, 19 
pehlivan daha müsabakalar-
da dereceye girdi 

664. Tarihi Kırkpınar Yağ-
lı Güreşleri'nde bu yıl en çok 
madalya, geçen yıl olduğu 
gibi Antalya'ya gitti.

Bu yıl Sarayiçi Er 
Meydanı'nda 762 pehlivan 
güreşti, 14 farklı boyda 56 
pehlivan kürsüye çıkma ba-
şarısı gösterdi. Organizas-
yonda en çok madalyayı ise 
Antalyalı pehlivanlar elde 
etti. Başpehlivanlık final mü-
sabakasında, Orhan Okulu 
ile Feyzullah Aktürk güreşti. 
Orhan Okulu, rakibini yene-
rek altın kemeri bir kez daha 
Antalya'ya götürdü.

Antalya'nın yağlı güreşe 
verdiği destek ve önem 20 
pehlivanın da dereceye gir-
mesiyle kendini gösterdi.

Madalya alan pehlivanla-
rın illere göre sıralaması şu 
şekilde gerçekleşti:

Antalya (20), Balıkesir 
(9), Bursa (6), Tokat (5), An-
kara (4), İstanbul (3), Koca-
eli (3), Edirne (2), Çanakka-
le (1), Muğla (1), Manisa (1), 
Sakarya (1)

 "KURUMLAR GÜÇ 
BİRLİĞİ YAPMALI."
Yağlı güreşin kalbinin at-

tığı yer olarak bilinen Edir-
ne, Tarihi Kırkpınar Yağ-
lı Güreşleri'ne ev sahipliği 
yapmasına rağmen çayıra 
çıkan Edirneli pehlivan sayı-

sının azlığı dikkati çekiyor.
664. Tarihi Kırkpınar Yağ-

lı Güreşleri'nde mücade-
le edecek 762 pehlivandan 
17'si Edirneliydi. Bu pehli-
vanlardan deste küçük boy-
da Teyfik Gülter, Teşvik 2 
boyda Aydıncan Gümüşdağ 
başarılı oldu.

Spor uzmanları ve sivil 
toplum temsilcileri Edirne'nin 
performansının artması için 
bir dizi önlem alınması ge-
rektiğini belirtiyor.

Türkiye Geleneksel Gü-
reşler Federasyonu İl Tem-
silcisi Şamil Doğu Delen, AA 
muhabirine, amaçlarının ev 
sahibi olarak hem ağalık ke-
meri hem başpehlivanlık al-
tın kemerinin Edirnelilerin 
takması olduğunu söyledi.

Edirne'nin pehlivan sayı-
sını ve bu anlamdaki başarı-
sını artırmaya haiz kadim bir 
kent olduğuna vurgu yapan 
Delen, "Bu anlamda kurum-
lar güç birliği yapmalı. Güre-
şi destekleyen sporcu yetiş-
tiren kulüpler ve kuruluşlar 
var. Örneğin Trakya Birlik, 
Edirne Belediyesi gibi ancak 
hepsi gücünü ve imkanını ik-
tisatlı kullanmak zorunda ka-
lıyor. Buradaki şifre sanırım 
birleşmek. Aynı amaç etra-
fında ayrık değil bütüncül 
yapıyla pehlivan yetiştirmek 
daha efektif bir durum olarak 
öne çıkıyor."

 "ÇOCUKLAR 
KÖYLERDEN 
BAŞLAYARAK 
TARANMALI”

Kırkpınar Ansiklopedi-
si yazarı, araştırmacı, Edir-
ne Kent Kültürü ve Bilincini 
Geliştirme Merkezi Derne-
ği Başkanı Ender Bilar da 
800'e yakın güreşçinin için-
de az sayıda pehlivanla 
temsil edilmenin hem ev sa-
hipliği hem de Edirne'nin 
geçmişteki güreşe verdiği 
öneme bakıldığında yetersiz 
olduğuna vurgu yaptı.

Edirne'nin güreş tekke-
leri olan bir kentten güreş-
çi yetiştirme modelinin or-
taya konmadığı bir şehre 
evrildiğini dile getiren Bi-
lar, "Edirne'deki güreş eğitim 
merkezinin bir okula dönüş-
türülmesi gerekiyor.Güreşe 
destek veren azınlık grup-
ların sayısının artırılması ve 
güreşçi yetiştirme modelinin 
ortaya konması elzem. Gü-
reşi seven gençler, çocuk-
lar köylerden başlayarak ta-
ranmalı oluşturulacak güreş 
okuluna yatılı alınmalı." dedi.

Trabzonspor’da transfer 
hareketliliği sürüyor

TRABZON, (DHA) – Tra-
bonspor, yeni sezon öncesi 
kadrosunu güçlendirmek adı-
na transfer çalışmalarını sürdü-
rüyor. Yönetim Erzurum kampı-
na 2 transferi daha yetiştirmek 
istiyor.

Trabzonspor, yeni sezon 
öncesi kadrosunu güçlendir-
mek adına transfer çalışmaları-
nı sürdürüyor. Bordo-mavililer-
de ilk imza, Portekiz’in Estoril 
Praia takımından 22 yaşındaki 
sağ bek Wagner Pina ile atıldı. 
Genç oyuncu ile 3+1 yıllık söz-
leşme imzalandı. Bu transferin 
ardından, 2023-24 sezonunda 
bordo-mavililerde forma giyen 
ve performansıyla dikkat çeken 
Nijeryalı golcü Paul Onuachu 
da bonservisiyle kadroya dahil 
edildi. İngiltere Premier Lig ekibi 
Southampton’a yaklaşık 5.6 mil-
yon Euro bonservis bedeli öde-
yen bordo-mavililer, 2.01 bo-

yundaki forveti yeniden takıma 
kazandırdı.
ERZURUM KAMPINA KADAR 

İKİ TRANSFER HEDEFİ
Yeni sezona güçlü bir 

kadro ile başlamak isteyen 
Trabzonspor’da transfer çalış-
maları devam ediyor. Teknik di-
rektör Fatih Tekke'nin raporu 
doğrultusunda önümüzdeki haf-
ta içinde iki transferin daha so-
nuçlandırılması ve bu oyuncu-
ların 15 Temmuz’da başlayacak 
olan Erzurum kampına yetiştiril-
mesi planlanıyor. Yönetim, özel-
likle kanat ve orta saha bölgele-
ri için temaslarını sıklaştırırken, 
yabancı kontenjanı nedeniy-
le bazı ayrılıkların da gündeme 
gelmesi bekleniyor.
FATİH TEKKE’NİN SİSTEMİ 

ŞEKİLLENİYOR
Teknik direktör Fatih 

Tekke'nin takımın başına geç-
mesinin ardından hem oyun fel-

sefesi hem de kadro mühendis-
liği konusunda ciddi bir değişim 
süreci başladı. Özellikle hızlı ve 
pres gücü yüksek bir takım kur-
mayı hedefleyen Tekke’nin ya-
pılacak takviyelerle oyun planını 
oturtması bekleniyor.

UEFA Şampiyonlar Ligi’nde 
yeni sezon başlıyor

İSTANBUL (AA) - Şampiyonlar Ligi’nde 
bugün ve çarşamba günü oynanacak 1. ele-
me turu maçları ile yeni sezon heyecanı 
başlayacak.

 Bu yıl 71'incisi gerçekleştirilen 
Avrupa'nın 1 numaralı turnuvası UEFA Şam-
piyonlar Ligi'nde ilk tur maçları bugün ve 9 
Temmuz Çarşamba günü oynanacak.

Program şöyle:
SALI (BUGÜN):

KuPS Kuopio (Finlandiya)-FC Milsami 
Orhei (Moldova)

FC Iberia 1999 (Gürcistan)-Malmö (İs-
veç)

FC Noah (Ermenistan)-FK Buducnost 
(Karadağ)

FC Levadia (Estonya)-FC RFS (Letonya)
NK Olimpija (Slovenya)-FC Kairat Almaty 

(Kazakistan)
The New Saints FC (Galler)-KF Shkendi-

ja (Kuzey Makedonya)
FC Drita (Kosova) - FC Differdange 03 

(Lüksemburg)
Vikingur (Faroe Adaları) - Lincoln Red 

Imps FC (Cebelitarık)
KF Egnatia (Arnavutluk) - Breidablik (İz-

landa)
Virtus AC 1964 (San Marino)-HSK Zrinj-

ski Mostar (Bosna-Hersek)
ÇARŞAMBA:

FK Zalgiris (Litvanya)-Hamrun Spartans 
FC (Malta)

PFC Ludogorets 1945 (Bulgaristan)-FC 
Dinamo-Minsk (Belarus)

Fotbal Club FCSB (Romanya) -Inter Club 
d'Escaldes (Andorra)

Shelbourne FC (İrlanda) - Linfield (Kuzey 
İrlanda)

Kayserispor, 6 futbolcusuyla 
yollarını ayırdı

KAYSERİ(AA) - Trendyol Süper Lig ekiplerin-
den Kayserispor, sözleşmesi sona eren 6 futbol-
cusuyla yollarını ayırdığını duyurdu. 

Kulübün sosyal medya hesabından yapılan 
paylaşımda, "Profesyonel futbolcularımız Joseph 
Attamah, Mehdi Bourabia, Stephane Bahoken, 
Julian Jeanvier, Anthony Uzodimma ve Hasan Ali 
Kaldırım'ın sözleşmeleri sona ermiştir. Futbolcula-
rımıza şanlı armamız ve camiamız adına verdik-
leri emekler için teşekkür ediyor, bundan sonraki 
kariyerlerinde başarılar diliyoruz. Her şey için te-
şekkürler." ifadeleri kullanıldı.

Dünyanın önde gelen futbol 
kulüpleri yılın ilk yarısında 

yatırımcısını sevindirdi
İSTANBUL(AA) - 

Dünyanın önde gelen 
futbol kulüpleri, yılın ilk 
yarısında borsalarda 
genel olarak yatırımcı-
sını sevindirirken, Por-
tekiz ekibi Benfica yüz-
de 61,9’luk getiri ile ilk 
sırada yer aldı. 

AA muhabirinin der-
lediği bilgiye göre, fut-
bol kulüpleri, ocak-ha-
ziran döneminde hisse 
senedi piyasalarında iyi 
bir performans sergile-
di. Önde gelen futbol 
kulüplerinin yılın ilk ya-
rısında 6'sı değer kaza-
nırken, 2'si değer kay-
betti.

Yılın ilk 6 ayında 
yatırımcısına Porte-
kiz ekibi Benfica yüzde 
61,9, Alman ekibi Bo-
russia Dortmund yüzde 
25,2 İskoç ekibi Celtic 
yüzde 16,4, İngiliz eki-
bi Manchester United 
yüzde 3, İtalyan eki-
bi Juventus yüzde 2,2 
ve Hollanda ekibi Ajax 
yüzde 1,5 kazandırdı.

Portekizli futbol ku-

lübü Benfica’nın his-
selerinde, yılının ilk 
yarısında sert yükse-
liş görüldü. ABD mer-
kezli yatırım fonu Le-
nore Sports Partners, 
eski Başkan Luis Fili-
pe Vieira’ya ait yüzde 
3,28’lik Benfica hisse-
sini açık artırma yoluy-
la satın aldı. Bu işlemle 
birlikte fonun kulüpte-
ki toplam ortaklık payı 
yüzde 5,24’e ulaştı. Ya-
tırım fonunun ödediği 
yüksek bedel ve kulü-
be yönelik yeni serma-
ye beklentileri, yatırım-
cı güvenini artırırken, 
Benfica hisseleri yılba-
şından itibaren yükse-
liş trendine girerek 27 

Mayıs 2025’te tarihi-
nin en yüksek seviyesi-
ni gördü.

Manchester United 
ise 2025 yılında kulüp 
içindeki mali disiplini 
artırıp yeniden yapılan-
dırma adımları atarak, 
nakit sıkıntısı yaşaya-
bileceği öngörüsüy-
le yaklaşık 200 çalışa-
nı işten çıkarmak gibi 
bazı maliyet azaltma 
tedbirleri uyguladı.

LAZİO YÜZDE 23,1 
KAYBETTİRDİ

Geçen yıl yatırımcı-
sına İtalyan ekiplerinde 
Lazio yüzde 23,1, Por-
tekiz ekiplerinden Porto 
yüzde 4,6 kaybettirdi.

Porto bu yıl vadesi 

dolacak borçlarını çevi-
rebilmek amacıyla yıllık 
yüzde 5,5 faiz oranıy-
la 2025-2028 dönemini 
kapsayan yeni bir tah-
vil ihracı gerçekleştir-
di. Yatırımcılardan yo-
ğun ilgi gören ihracın 
ardından kulüp, toplam 
50 milyon avro finans-
man sağlamayı başar-
dı. Toplanan kaynağın 
büyük bölümü Nisan 
2025’te vadesi dola-
cak önceki tahvilin geri 
ödemesinde kullanıla-
cağı için kulübün kasa-
sına giren net nakit giri-
şi sınırlı kaldı. Kulübün 
yaşadığı bu durum his-
se fiyatının gerilemesi-
ne neden oldu.

Lazio, 2024-2025 
sezonunu hedeflerinin 
gerisinde tamamlaya-
rak 2025-2026 sezonu 
için Avrupa kupalarına 
katılım hakkı elde ede-
medi. Bu durumda, Ku-
lübün Serie A’daki son 
maçlarında aldığı ba-
şarısız sonuçlar etki-
li oldu.

Fenerbahçe, Milan Skriniar 
transferinde sona geldi
 İSTANBUL, (DHA)- Fenerbahçe, geride kalan se-

zonun ikinci yarısında kiralık olarak forma giyen 30 ya-
şındaki stoper Milan Skriniar'ın bonservisini almaya ha-
zırlanıyor.

Yeni sezon öncesi transfer çalışmalarına devam 
eden Fenerbahçe, Jhon Duran transferinin ardından 
Milan Skriniar transferinde de sona geldi. Fenerbahçe, 
geride kalan sezonda kiralık olarak forma giyen ve bon-
servisi Paris Saint-Germain'de olan 30 yaşındaki sto-
per Milan Skriniar'ın transferi için büyük ölçüde anlaş-
maya vardı. Geçtiğimiz hafta menajeri İstanbul'a gelen 
Skriniar'ın da kısa sürede İstanbul'da olması bekleniyor. 
14 Temmuz'da başlayacak olan Portekiz kampı öncesi 
takıma katılması düşünülen Milan Skriniar, kampta ta-
kımla çalışmalara başlayacak. Fenerbahçe bu transfer 
için Fransız ekibi Paris Saint-Germain'e 12 milyon Euro 
bonservis bedeli ödeyecek ve bu anlaşmada çeşitli bo-
nuslar da yer alacak. Öte yandan 30 yaşındaki Skriniar, 
sarı-lacivertliler ile 3 yıllık sözleşme imzalayacak.
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FRİG uygarlığı-
nın politik ve kültü-
rel merkezi, 2023’te 
Birleşmiş Millet-
ler Eğitim, Bilim ve 
Kültür Örgütü’nün 
(UNESCO) Dün-
ya Kültürel Mirası Listesi’ne al-
dığı Gordion Antik Kenti için bir 
tanıtım merkezi açtı. Ankara'nın 
Polatlı ilçesinin yakınlarında yer 
alan Gordion, Türkiye'nin 20., 
Ankara'nın ise ilk mirası olma 
özelliği taşıyor. 

Kültür ve Turizm İl Bakanlı-
ğı, Polatlılı Bürokrat ve İş Adam-
ları Derneği’nin (POBİAD) Bal-
gat’taki Genel Merkez’inde 5 
Temmuz’da Gordion Tanıtım 
Merkezi’ni açtı. Açılışa Ankara 
Eski Vali Yardımcısı Selahattin 
Ekremoğlu, Ankara Ticaret Oda-
sı Başkanı Gürsel Baran, Polatlı 
Belediyesi Tarihi Alanlar Tanıtım 
Merkezi Başkanı Kadim Koç ve 
MHP Genel Başkan Yardımcısı 
Mevlüt Karakaya katıldı.

Açılıştan önce çocuklar için 
resim yarışması, müzik dinletisi 
gibi etkinlikler yapıldı. “Midas’ın 
Altın Dokunuşu” isimli çocuk 
oyunu sahnelendi. Merkezin 
açılışından sonra ise modacı 
Hafize Ayık’ın tasarladığı ve dik-
tiği elbiselerle Frig Defilesi dü-
zenlendi.

Açılışta ilk konuşmayı PO-
BİAD Başkanı Özcan Temurer 
yaptı. Temurer, Polatlı Belediye-
si, Polatlı Ticaret Odası ve diğer 
kurumlarla birlikte Polatlı’nın ta-
nıtılması için uğraştıklarını “Koca 
bir yürekle Polatlı'yı tanıtmaya 
çalışıyoruz.” diyerek belirtti.

“DAhA FAZLA İNSAN 
GORDİON’U TANIYACAK”

On yedi yıldır Gordion Arke-
oloji Projesi Başkanı olarak ça-
lışan Brian Rose, Gordion’un 
Türkiye'deki en önemli arkeolo-
jik alanlardan biri olduğunu be-
lirtti. Rose, merkezin açılışına 
dair şu ifadeleri kullandı:  “Gor-
dion Tanıtım Merkezi sayesinde 
çok daha fazla insan Gordion’u 
tanıyacak. Bu nedenle yaptığı-
nız her şey çok değerli.” 
“GORDİON'U hAK ETTİĞİ 

YERE GETİRECEĞİZ”
Rose’un ardından İl Kül-

tür ve Turizm Müdürü Erhan 
Karakaya konuştu. Karaka-
ya, Gordion’da çevre düzen-
lemeleri ve Rose’un yazın ya-
pacağı çalışmalarla 2026’dan 
itibaren turizme kazandırma açı-
sından ilerleme kat edecekleri-
ni söyledi. “İnşallah el birliğiyle 
Gordion'u, Polatlı'yı ve Ankara'yı 
hak ettiği yere getireceğiz.” dedi.

Bu yıl 20-28 Eylül'de düzen-
lenecek Başkent Kültür Yolu 
Festivali'nde “Miras Gordion” 
sergisinin yapılacağını duyur-
du. Ellerinde bulunan, Frigle-
rin kurucusu Gordios ya da Frig 
Kralı Midas'a ait olduğu düşü-
nülen kafatasıyla ilgili çalışma-
ların sürdüğünü, festivalde kafa-
tasının son hâlinin sunulacağını 
açıkladı.
GORDİON İÇİN “ÖNEMLİ 

BİR ADIM”

Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğı Kültür Varlıkları ve Müze-
ler Genel Müdür Yardımcısı 
Bora Dündar ise konuşmasın-
da Gordion’un bir kültür hazinesi 
olarak öneminden söz etti. Gor-
dion Tanıtım Merkezi’nin “önem-
li bir adım” olduğunu şöyle vur-
guladı:

“Kral Midas'ın hüküm sür-
düğü bu topraklar yalnızca ar-
keolojik buluntularla değil aynı 
zamanda anlatılan efsaneler-

le, dokudan el sanatlarıyla ve 
kadim kültürü ile bize seslenir. 
Bugün bu sesi daha çok insana 
ulaştırmak ve bu mirası daha 
bilinçli bir şekilde aktarmak için 
çok önemli bir adım atıyoruz. 
2023 yılında UNESCO Dünya 
Kültürel Miras Listesi’ne dahil 
edilen Gordion'un bu unvanı-
nı daha fazla insana anlatmak, 
burayı yalnızca bir kazı ala-
nı değil bir öğrenme ve ilham 
merkezi hâline getirmek ortak 
görevimizdir.”

UNESCO’nun Dünya Kültürel Mirası Listesi’ne giren Gordion için açılan 
tanıtım merkezi, antik kentin bilinirliğini artırmayı hedefliyor.

Özcan TEMURER Brian ROSE Erhan KARAKAYA Bora DÜNDAR Bilal Haşim AVCI

 O HABER MERKEZİ

ANKARA Ticaret Oda-
sı (ATO) Yönetim Kurulu Baş-
kanı Gürsel Baran, Ankara’nın 
coğrafi, ekonomik ve lojistik üs-
tünlüklerinin, uluslararası uçuşlar-
da bir merkez olarak konumlanması 
için güçlü bir zemin oluşturduğu-
nu belirterek, Ankara Esenboğa 
Havalimanı’nın kapasitesini arttır-
maya yönelik devam eden çalışma-
larla daha da güçlü imkânlara sahip 
olacağını ifade etti. 

Ankara’nın HUB olmasına yö-
nelik çağrısını yineleyen ATO Baş-
kanı Baran, “Ankara da, Esenbo-
ğa da yurt dışı uçuşların HUB’ı 
olmak için hazır” dedi. Baran, 
Türkiye’nin gururu, bayrak taşı-
yıcı Türk Hava Yolları’nın (THY) 
da Ankara’yı yurt dışı uçuşlar için 
merkez olarak değerlendirmesi ge-
rektiğini kaydetti. ATO Başkanı Ba-

ran, yazılı bir açıklama yaparak,  
Esenboğa Havalimanı’nın artan 
yolcu ve uçak trafiğine yanıt vere-
bilmek üzere iki etap olarak plan-
lanan modernizasyon çalışmaları-
nın birinci etabının büyük oranda 
tamamlandığının ifade edildiği be-
lirterek, Ankara’nın yurt dışı uçuş-
ların “HUB”ı olması çağrısını yine-
ledi. Ankara’nın coğrafi, ekonomik 
ve lojistik üstünlüklerinin, ulusla-
rarası uçuşlarda bir merkez olarak 
konumlanması için güçlü bir ze-
min oluşturduğunu belirten Baran, 
Esenboğa Havalimanı’nın kapasite-
sini arttırmaya yönelik devam edi-
len çalışmalarla daha da güçlenece-
ğini söyledi. Baran, “Ankara, sahip 
olduğu güçlü lojistik bağlantılar ve 
Esenboğa Havalimanı’nda çağın 
gereksinimlerine uygun standartlar-
da gerçekleştirilen modernize ça-
lışmalarıyla, uluslararası uçuşlarda 
Anadolu’nun HUB’ı olma hede-

fi doğrultusunda tam donanımlı ve 
hazır konuma geliyor. Ankara da, 
Esenboğa da HUB için hazır hale 
geliyor” dedi.

ANKARALI THY İLE 
DÜNYAYA UÇMAK İSTİYOR

Baran, Başkent’ten yaklaşık 15 
havayolu şirketinin yurt dışına uçuş 
gerçekleştiğini belirterek, “Şehri-
mizden yurt dışına uçan çok sayıda 
havayolu şirketi var, ancak dünya 

markası haline gelen THY ile sade-
ce İstanbul’a uçulabiliyor. Ankaralı-
lar, THY ile dünyaya uçmak istiyor. 
Ülkemizin gururu, bayrak taşıyıcı 
şirketimiz THY, Ankara’yı yurt dışı 
uçuşlar için merkez olarak değer-
lendirmeli” dedi.
ANADOLU’NUN EKONOMİK 

GÜCÜNÜ ANKARA’DAN 
DÜNYAYA TAŞIYALIM
Ankara Esenboğa Havali-

manı’nın devam eden çalışmalarla 
yıllık yolcu kapasitesinin artacağını 
kaydeden Baran, “Esenboğa, mo-
dernizasyon çalışmaları kapsamın-
da, yeni pist yatırımları, yeni hava 
trafik kontrol kulesi ve hizmet bi-
nalarıyla birlikte sadece Ankara’ya 
değil, tüm Anadolu’ya hizmet vere-
bilecek güçlü bir merkez haline ge-
liyor. Bu altyapıyı, dış hat uçuşları 
arttırarak ülkemize yatırıma, ihraca-
ta, turizm gelirine dönüştürmeliyiz” 
diye konuştu.

Ankara’nın sanayi, ticaret, tu-
rizm ve eğitim alanındaki potansi-
yeline de dikkat çeken Baran, “Sa-
vunma sanayii, sağlık turizmi, 
ihracat odaklı üretim kapasitemiz-
le birlikte, Ankara sadece bir baş-
kent değil, aynı zamanda bölgesel 
ekonomik bir güç. Direkt uçuşlarla 
bu gücü dünyaya taşıyabiliriz” dedi. 
Baran, 2026 yılı Temmuz ayın-
da gerçekleşecek NATO Devlet ve 

Hükümet Başkanları Zirvesi ile de 
zaten 32 ülkenin Ankara’da bulu-
şacağını, bunun bir fırsat olarak de-
ğerlendirilebileceğini kaydetti.

Ankara Ticaret Odası olarak, 
Ankara’dan yurt dışına direkt uçuş-
ların artırılmasının gündemlerinde 
yer alan konuların başında geldiği-
ni kaydeden Baran, “Ankara’mızın 
hem şehrimiz ve bölgemiz, hem de 
ülkemiz ekonomisinin geleceği açı-
sından stratejik bir merkez olarak 
konumlandırılması gerektiğine ina-
nıyoruz. 

Bunun için yurt dışına direkt 
uçuşlar önemli. Ankara ve çevre il-
lerden iş insanlarımız, yatırımcıla-
rımız ve girişimcilerimiz, dünyaya 
Başkentimizden açılabilir. Ankara, 
gerek karayolu ve hızlı tren bağlan-
tılarıyla, gerekse coğrafi konumuy-
la Anadolu’nun havayolu bağlantı 
merkezi olabilecek en uygun şehir 
durumunda” dedi.

ATO Başkanı Baran’dan Esenboğa Havalimanı’nın yurt dışı uçuşlarda merkez olması çağrısı


